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Alkusanat

Vesihuolto on yksi yhteiskunnan kriittistd palveluista, ja vesihuoltolaitosten tarkeimpana tehtavana
on varmistaa vesihuoltopalveluiden toimivuus jokaisessa tilanteessa. Kuitenkaan Suomessa ei ole
virallista tahoa, joka valvoisi vesihuoltolaitosten palvelu- ja hintatasoa. TAman takia on kehitetty web-
pohjainen tunnuslukujarjestelma Venla, jossa on keréttyna yhteen paikkaan Vesilaitosyhdistyksen
varsinaisten jasenlaitosten tiedot, mahdollistaen niiden vertailun keskenaan.

Vesilaitosten suora vertailu keskenaén ei kuitenkaan ole aivan yksinkertaista. Suurimpien ja
pienimpien laitosten valilla on valtava kokoero ja laitokset wvoivat my6s olla
organisaatiorakeenteeltaan hyvin erilaisia. Laitoksilla voi tydskennell& suuri m&ara ammattilaisia, tai
vain pieni joukko vapaaehtoisia. Joillain laitoksilla voi myds olla hyvin paljon laajempi toimiala kuin
pelkka vesihuolto, tai laitoksella voi olla maantieteellisesté sijainnista johtuvia erityispiirteita.

Laitosten erojen takia Venla-jarjestelméssa on kaytdssa laskentakaavat, jotka laskevat tunnuslukuja
laitosten sydttdmien perustietojen avulla. Tunnusluvut on usein suhteutettu esimerkiksi verkoston
pituuteen tai laskutettuun vesim&ardan, jotta laitosten kokoeroja saisi paremmin huomioitua.
Tunnusluvut on eritelty eri toiminnan osa-alueisiin. Téah&n raporttiin on koottu 22 keskeista
tunnuslukua, joita on tarkasteltu yksityiskohtaisesti vuoden 2023 osalta sek& tunnusluvun
suurpiirteisté kehitystd vuodesta 2019, eli vimeisen viiden vuoden aikana. Raportin avulla pystyy
nakemaan, mika vesihuollon taso Suomessa on keskimaarin, ja miten yksittdinen laitos parjaa
vertailussa. Téllainen vertailu ja suorituskyvyn mittaaminen (engl. benchmarking) on yleisesti
kaytossa yritysmaailmassa usein laatujarjestelman osana. Tunnuslukuraportin liséksi 6 keskeista
tunnuslukua on esitetty Vesihuollon tila-kappaleessa, jossa luvut on luokiteltu eri kriteerien
perusteella ja pisteytetty. Raportista on pyritty tekemaan helposti lahestyttava visuaalisen
havainnoinnin ja kuvaajien avulla.

Tunnuslukujen laskennassa on kuitenkin valitettavasti myos epavarmuutta ja epatarkkuuksia. Koska
Venla-jarjestelmd on tarkoitettu vain Vesilaitosyhdistyksen jasenlaitoksille, kaikki Suomen
vesilaitokset eivat ole edustettuina tunnuslukuraportissa. Venlassa on tdman lisaksi kaksi tasoa:
laaja maksullinen taso seka suppeampi maksuton taso. Laajaan tasoon liityttdessd maksetaan
liittymismaksu ja lisaksi peritdan vuotuista kayttdomaksua. Suppeampi taso on Vesilaitosyhdistyksen
jasenille maksuton. Vain osa laitoksista on liittynyt maksulliselle tasolle, mink& takia maksullisella
tasolla olevista tunnusluvuista on vahemman tietoa saatavilla. Venlassa olevat tiedot ovat myos
laitosten itse ilmoittamia, joten arvoissa voi olla inhimillisia virheitd tai osa tiedoista voi puuttua
kokonaan. Yhteensa 279 laitosta esiintyy vuoden 2023 tunnuslukuraportissa, ja laitokset on esitetty
tarkemmin kappaleessa 1.

Vesihuoltolaitosten tunnuslukujarjestelman tyéryhman jasenina vuonna 2024 on toiminut Anders
Ostrom (Raision Vesi Oy), Anna Arosilta-Gurvits (Liikelaitos Salon Vesi), Sara Rantaméaki (Kauhavan
Vesi Oy), Terhi Liikkanen (lisalmen kaupunki), Aarni Pirjetd (Helsingin seudun ymparistépalvelut -
kuntayhtym& HSY) ja asiantuntjana Johanna Herttuainen (Suomen ymparistokeskus).
Tunnuslukujarjestelmé&n  raportin - on  koonnut tekniikan kandidaatti Noora Poutiainen.
Vesilaitosyhdistys kiittaa kaikkia raportointiin osallistuneita heidan aktiivisesta panostuksestaan.

Helsingissa, 24.10.2024

Suomen Vesilaitosyhdistys ry
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1 Vesihuoltolaitokset

Venla-jarjestelmassa olevat laitokset, joilta loytyi vahintddn yksi tassa raportissa esiintyvista
tunnusluvuista oikein laskettuna vuodelta 2023, on keratty mukaan téah&n raporttiin. Laitoksia on
yhteensa 279 kappaletta. NAma laitokset on jaettu vuonna 2023 palvelualueelta laskutetun
vesimaaran (perustieto 2007 Venlassa) perusteella kolmeen luokkaan: pienet laitokset (alle 250 000
m3/vuosi), keskisuuret laitokset (yli 250 000 m*/vuosi ja alle 1 000 000 m3/vuosi) ja suuret laitokset
(yli 1 000 000 m3/vuosi). Raportin alussa esitellaan laitokset laskutetun vesimaaran perusteella. Osa
laitoksista on lueteltu ainoastaan raportin lopussa olevassa liitteessa, silla osalla laitoksista ei ollut
Venlassa tietoa laskutetusta vesim&arasta vuodelta 2023. Kyseiset laitokset on jaoteltu raportissa
kokoluokkiin esimerkiksi aikaisempien vuosien tiedon perusteella, kuten laitoksen ilmoittaman
vuoden 2022 laskutetun vesimaaran tai jatevesimaaran (perustieto 2013 Venlassa) perusteella.

Tassa raportissa viitataan jokaiseen laitokseen koko ajan silla nimelld ja kirjoitusasulla joka
laitoksella on merkittynd Venla-jarjestelmassa. Tama kirjoitusasu ei valttamatta taysin vastaa
laitoksen virallista nimed. Kaikki raportissa esiintyvat laitokset 16ytyvat aakkosjarjestyksessa, Venla-
jarjestelméssa olevan kirjoitusasun mukaan liitteessa 2.

1.1 Suuret laitokset

Taulukossa 1 on esitelty raportissa esiintyvat suuret vesihuoltolaitokset sek& niiden laskutetut
vesimaarat omalta palvelualueelta (1000 m®vuosi) vuodelta 2023. Numeroarvot on pyoristetty
tuhannen kuutiometrin tarkkuuteen. Vesihuoltolaitokset on lajiteltu suurimmasta pienimpaan
laskutetun vesim&ardn mukaan. Raportissa esiintyvia suuria laitoksia laskutetun vesimaaréan
mukaan on yhteensa 55 kpl. Tukkuvesilaitokset on merkitty *-merkilla.

Taulukko 1. Raportissa esiintyvat suuret vesihuoltolaitokset ja niiden laskutetut vesimaarat omalta
palvelualueelta (1000 m3/vuosi) vuodelta 2023.

Laskutettu vesimaarapalvelualueelta

Vesihuoltolaitos (1000 m*\vuosi)

1) Helsingin seudun ymparistépalvelut -

kuntayhtyma HSY 74 556
2) Tampereen Vesi Oy 14 737
3) Turun Vesihuolto Oy 11 975
4) Oulun Vesi 10 886
5) Lahti Aqua Oy 7 156
6) Alva-Yhtiot Oy 7 061
7) Kuopion Vesi Oy 6431
8) Seingjoen Energia Oy / Seingjoen Vesi 5032




9) Hameenlinnan Seudun Vesi Oy 4769
10) YI&-Savon Vesi Oy * 4681
11) Porin Vesi 4 546
12) Kymen Vesi Oy 4 059
13) Joensuun Vesi-liikelaitos 3877
14) Vaasan Vesi -liikelaitos 3 840
15) Lappeenrannan Energia Oy 3789
16) Vesikolmio Oy * 3395
17) Kouvolan Vesi Oy 3304
18) Keravan Kaupunkitekniikka, Infrapalvelut,

Vesihuolto 2759
19) Liikelaitos Porvoon vesi 2644
20) Rauman Vesi 2454
21) Hyvink&an Vesi 2338
22) Liikelaitos Salon Vesi 2 320
23) Mikkelin Vesiliikelaitos 2288
24) Jarvenpaan Vesi 2279
25) Riihimaen Vesi 2187
26) Lohjan vesi- ja viemarilaitos 2178
27) Kokkolan Vesi 2058
28) Tuusulan vesihuoltoliikelaitos 1959
29) Naantalin kaupungin vesihuoltolaitos 1914
30) Haminan Vesi -liikelaitos 1818
31) Kangasalan Vesi -liikelaitos 1781
32) Nurmijarven Vesi 1723
33) Pietarsaaren Vesi 1697
34) Kajaanin Vesi 1674
35) lisalmen Vesi -liikelaitos 1670
36) Nokian Vesi Oy 1657
37) Kirkkonummen Vesi -liikelaitos 1644




38) Kaarinan kaupungin vesihuoltolaitos 1614

39) Lapinlahden Vesi Oy 1575
40) Kurikan Vesihuolto Oy 1571
41) Raision Vesi Oy 1483
42) Sipoon vesi - Sibbo vatten 1 386
43) Raahen Vesi Oy 1351
44) Imatran Vesi 1264
45) Raaseporin Vesi 1253
46) Ylojarven Vesi Oy 1203
47) Forssan vesihuoltoliikelaitos 1199
48) Hangon Vesi -liikelaitos 1156
49) Savonlinnan Vesi 1152
50) Kauhavan Vesi Oy 1145
51) Valkeakosken kaupunki, Vesihuoltolaitos 1019
52) Tornion Vesi Oy 1014
53) Loimaan Vesi 1013
54) Jamsan Vesi liikelaitos 1119
55) Kankaanp&én kaupungin vesihuoltolaitos 1007
1.2 Keskisuuret laitokset

Taulukossa 2 on esitetty raportissa esiintyvat keskisuuret vesihuoltolaitokset seké niiden laskutetut
vesimaarat omalta palvelualueelta (1000 m®vuosi) vuodelta 2023. Numeroarvot on pyoristetty
tuhannen kuutiometrin tarkkuuteen. Jos usealla laitoksella on tuhannen kuutiometrin tarkkuudella
sama arvo, on arvot selkeyden vuoksi esitetty sadasosan tarkkuudella. Vesihuoltolaitokset on
lajiteltu suurimmasta pienimpé&én laskutetun vesimaaran mukaan. Raportissa esiintyvia keskisuuria
laitoksia on yhteensa 85 kpl. Tukkuvesilaitokset on merkitty *-merkilla.

Taulukko 2. Raportissa esiintyvéat keskisuuret vesihuoltolaitokset ja niiden laskutetut vesimaarat
omalta palvelualueelta (1000 m3/vuosi) vuodelta 2023.

Laskutettu vesimaara palvelualueelta

Vesihuoltolaitos (1000 m*\vuosi)
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56) Lakeuden Vesi Oy * 999
57) Keski-Savon Vesi Oy 992
58) Osuuskunta Valkeavesi 989
59) Liedon Vesi 979
60) Vihdin Vesi 955
61) Janakkalan Vesi 954
62) Lempaalan Vesi Oy 950
63) Korsholms kommuns vattentjanstverket 942
64) Pieksdméaen Vesi Oy 919
65) Sastamalan Vesi liikelaitos 908
66) Kauhajoen Vesihuolto Oy 900
67) Haapaveden Energia ja Vesi Oy 891
68) Narpes Vatten Ab 872
69) Aanekosken Energia Oy 868
70) Kempeleen Vesihuolto Oy 866
71) llmajoen kunta, vesihuoltolaitos 860
72) Heinolan kaupungin vesihuoltolaitos 826
73) Ulvilan kaupunki, vesilaitos 811
74) Ylivieskan Vesiosuuskunta 797
75) Kuusamon energia- ja vesiosuuskunta 794
76) Hollolan vesihuoltolaitos 781
77) Nivos Vesi ja LA&mpd Oy 777
78) Uudenkaupungin Vesi 734
79) Kannuksen Vesiosuuskunta 732
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80) Lapuan kaupungin vesihuoltolaitos 715
81) Loviisan Vesiliikelaitos 706
82) Huittisten kaupunki Vesihuoltolaitos 696
83) Pedersore Vatten Ab 667
84) Kiuruveden kaupungin vesihuoltolaitos 624
85) Euran kunnan vesihuoltolaitos 616
86) Sotkamon kunnan vesihuoltolaitos 605
87) Alavuden kaupunki, vesihuoltolaitos 588
88) Nykarleby Kraftverk Ab 562
89) Lieksan kaupungin vesihuoltoliikelaitos 554
90) Orimattilan kaupungin vesilaitos/Orimattilan Vesi Oy 543
91) Suonenjoen Vesi Oy 534
92) Pyhajarven Energia ja Vesi Oy 517
93) Alajarven kaupungin vesi- ja viemarilaitos 513
94) Paraisten vesihuoltolaitos 506
95) Paimion Vesihuolto Oy 496
96) Kokeméen Vesihuolto Oy 488
97) Paavolan Vesi Oy 486
98) Muuramen kunnan vesi- ja viemarilaitos 484
99) Laitilan kaupungin vesihuoltolaitos 471
100) Eurajoen vesihuoltolaitos 467
101) Vora kommuns vattentjanstverk 465
102) Limingan Vesihuolto Oy 460
103) Kontiolahden vesihuoltolaitos 456
104) Haapajarven Vesi Oy 453



105) Vihannin Vesiosuuskunta 451
106) Someron Vesihuolto Oy 448
107) Inarin Lapin Vesi Oy 441
108) Laihian kunnan vesihuoltolaitos 435
109) Méantan Kaukolampé ja Vesihuolto Oy 432
110) lin kunta/lin vesiliikelaitos 430
111) Siikalatvan Vesihuolto Oy 395
112) Toholammin Vesihuolto Oy 387
113) Sievin Vesiosuuskunta 383
114) Malax Vatten 381
115) Pyhannan Vesi Oy 378
116) Keminmaan Energia ja Vesi Oy 374
117) Oulaisten Vesiosuuskunta 370
118) Mynamaen Vesihuolto Oy 368
119) Levin Vesihuolto Oy 368
120) Karkkilan kaupungin vesihuoltolaitos 366
121) Maskun Vesihuolto Oy 363
122) Keuruun Vesi liikelaitos 361
123) Kemijarven lampo ja vesi Oy 347,6
124) lkaalisten Vesi Oy 347,2
125) Outokummun kaupungin vesi- ja viemarilaitos 339
126) KRS-Vesi 324
127) Saarijarven Vesihuolto Oy 31
128) Merikarvian kunnan vesi- ja viemarilaitos 314
129) Kalvian Vesiosuuskunta 310
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130) Oriveden kaupungin vesihuoltolaitos 306

131) Leppéavirran kunnan vesihuoltolaitos 300
132) Hameenkyrdon kunnan vesihuoltolaitos 296
133) Isonkyrdn kunnan vesi- ja viemarilaitos 288
134) Kuhmon VesiEnergia Oy 285,8
135) Alajarven Vesiosuuskunta 285,2
136) Ahtéarin Energia ja Vesi Oy 283
137) Kuortaneen kunnan vesi- ja viemarilaitos 278
138) Viereman Lampo ja Vesi Oy 274
139) Ruskon kunnan vesihuoltolaitos 260
140) Suomussalmen kunnan vesihuoltolaitos 251
1.3 Pienet vesihuoltolaitokset

Taulukossa 3 on esitetty raportissa esiintyvat pienet vesihuoltolaitokset sek& niiden laskutetut
vesimaarat omalta palvelualueelta (1000 m3vuosi) vuodelta 2023. Numeroarvot on pyoristetty
tuhannen kuutiometrin tarkkuuteen. Jos usealla laitoksella on tuhannen kuutiometrin tarkkuudella
sama arvo, on arvot selkeyden vuoksi esitetty silla tarkkuudella, jolla numerot eroavat toisistaan.
Raportissa esiintyvia pienia laitoksia on yhteensa 110 kpl. Tukkuvesilaitokset on merkitty *-merkilla.

Taulukko 3. Raportissa esiintyvat pienet vesihuoltolaitokset ja niiden laskutetut vesimaarat omalta
palvelualueelta (1000 m3/vuosi) vuodelta 2023.

Laskutettu vesimaara palvelualueelta

Vesihuoltolaitos (1000 m*\uosi)

141) Jokioisten kunnan vesihuoltolaitos 248
142) Reisjarven Vesiosuuskunta 247
143) Aurinkovuoren Vesi Oy 246
144) Tyrnavan Vesihuolto Oy 243
145) Parkanon Vesi Oy 242
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146) Kiteen Vesikunta 239
147) Larsmo Vatten och Avlopp Ab 232
148) Palkdneen kunnan vesihuoltolaitos 222
149) Vetelin Vesi Oy 217
150) Juvan kunnan vesi- ja viemarilaitos 216
151) litin Vesihuolto Oy 214
152) Kronoby Vatten och avlopp Ab 207
153) Wiitaseudun Energia Oy 199
154) Virtain Vesiosuuskunta 199
155) Mantyharjun kunnan vesihuoltolaitos 198
156) Utajarven kunnallinen vesihuoltolaitos 197,14
157) Lopen vesilaitos 197,12
158) Pudasjarven Vesiosuuskunta 196
159) Kyroskosken Vesihuolto Oy 195
160) Karsamaen Vesihuolto Oy 192
161) Ylitornion kunnan vesi- ja viemarilaitos 188,7
162) Kangasniemen kunnan vesihuoltolaitos 188,6
163) Kimitodns Vatten - Kemidnsaaren Vesi 183
164) Perhon kunnan vesi- ja viemarilaitos 178,6
165) Kosken Tl kunnan vesihuoltolaitos 178,5
166) Joroisten kunnan vesilaitos 174,6
167) Nousiaisten Vesi Oy 174,2
168) Teuvan kunnan vesihuoltolaitos 168
169) Siuntion vesihuoltolaitos 167
170) Alavieskan Vesi- ja viemarilaitos 165
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171) Juuan kunnan vesihuoltolaitos 161
172) Askolan kunnan vesi- ja viemarilaitos 152
173) llomantsin kunnan vesihuoltolaitos 151
174) Karkolan Vesi 149
175) Ranuan Infra Oy 147
176) Pyhajokisuun Vesi Oy 145,9
177) Luumé&en kunnan vesilaitos 145,1
178) Sysméan kunnan vesi- ja viemarilaitos 140
179) Humppilan Vesihuolto Oy 139
180) Ruokolahden kunnan vesihuoltolaitos 138
181) Pdljan Vesiosuuskunta 136
182) Kittildn Vesihuolto-osuuskunta 135
183) Hankasalmen kunnan vesi- ja viemarilaitos 133
184) Ita-Savon Vesi Oy 125
185) Tammelan kunnan vesihuoltolaitos 121
186) Sonkajarven kunnan vesi- ja viemarilaitos 119
187) Joutsan Vesihuolto Oy 118
188) Pielaveden kunnan vesihuoltolaitos 116
189) Urjalan kunnan vesihuoltolaitos 115
190) Vehmaan Vesi Oy 114
191) Sallan Aluelampé Oy 113
192) Taivalkosken kunnan vesihuoltolaitos 106
193) Pikkaralan Vesiosuuskunta 105,9
194) Sykéaraisten Vesihuolto Oy 105,8
195) Pellon Vesihuolto-osuuskunta 105,0
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196) Pyha-Luosto Vesi Oy 104,8
197) Lappajarven Vesiosuuskunta 104,5
198) Osuuskunta Vesijako 104,35
199) Korsnas kommun 104,33
200) Marttilan vesihuoltolaitos 101
201) Simon Vesihuolto Oy 97
202) Heinaveden kunnan vesihuoltolaitos 96,4
203) Virolahden kunnan vesi- ja viemarilaitos 96,1
204) Inga Vatten - Inkoon Vesi 95
205) Punkalaitumen kunta, vesihuoltolaitos 94
206) Hartolan kunnan vesi- ja viemarilaitos 90
207) Sauvon Vesihuolto Oy 88
208) Savitaipaleen kunta, vesi- ja viemarilaitos 83,5
209) Paltamon vesihuoltolaitos 83,0
210) Pornaisten kunnan vesihuoltolaitos 82
211) Padasjoen Vesihuolto Oy 80,9
212) Myrskyldn kunnan vesihuoltolaitos 80,6
213) Vesi-Mega Oy 79
214) Pomarkun vesihuoltolaitos 78,7
215) Petdjdveden Kunnan Vesihuoltolaitos 78,6
216) Toivakan kunta vesi- ja viemarilaitos 74
217) Kyyjarven vesi- ja viemarilaitos 73
218) Enontekidn Vesihuolto Oy 71
219) Lemin kunta, vesi- ja viemarilaitos 70,4
220) Eteld-Tammelan Vesihuolto Oy 70,3
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221) Keiteleen kunnan vesi- ja viemarilaitos 68
222) Karttulan Vesiosuuskunta 65
223) Taivassalon Vesi Oy 62
224) Puumalan Vesiosuuskunta 59
225) Pyharannan vesihuoltolaitos 58
226) Vesiosuuskunta Suoni 56,4
227) Autiorannan Vesiosuuskunta 56,0
228) Kaavin kunnan vesi- ja viemarilaitos 54
229) Kaustavin kunnan vesihuoltolaitos 51,9
230) Myotdmaen Vesi Oy 51,2
231) Konneveden kunnan vesihuoltolaitos 50
232) Syotteen vesi- ja viemarilaitos 49
233) Tuusniemen kunnan vesilaitos 46
234) Vesiosuuskunta Mustijoki 43
235) Suvisaariston vesiosuuskunta 40,8
236) Uuraisten kunnan vesihuoltolaitos 40,7
237) FErgjarven seudun vesiosuuskunta 40,3
238) Kuhmoisten kunnan vesihuoltolaitos 38,5
239) Riistaveden kylan vesihuolto-osuuskunta 38,3
240) Rautavaaran kunnan vesihuoltolaitos 34
241) Ristijarven Vesihuolto-osuuskunta 29
242) Eteld-Pornaisten Vesiosuuskunta 28
243) Nurmin Vesihuolto-osuuskunta 24
244) Lapinkylan Vesiosuuskunta 12
245) Virtain kaupunki, vesihuoltolaitos 11



246) Kotasalmen vesiosuuskunta 10
247) Sanginjoen Vesiosuuskunta 7,7
248) Juutilankankaan vesihuolto-osuuskunta 6,3
249) Vesiosuuskunta Uhkoila 5,9
250) Pantaneen Vesihuolto Oy 1,50
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2 Vesihuollon tila

Vesihuollon tila -raportti havainnollistaa vesihuollon tilaa Suomen vesihuoltolaitoksissa. Raporttiin
on saatu idea norjalaisen Norsk Vannin bedreVANN-raportista, joka vastaavasti havainnollistaa
vesihuollon tilaa. Raportin tarkoituksena on tarjota suuntaa antava Yyleiskatsaus Suomen
vesilaitosten toiminnan nykytilasta. Sen tavoitteena on palvella sek&a ulkopuolisia tahoja ettd
vesilaitosten edustajia. Laitosten edustajat pystyvat taméan raportin avulla myds helposti nakemaan,
milla toiminnan osa-alueella heilla voisi mahdollisesti olla parannettavaa, ja miten he parjaavat
verrattuna muihin laitoksiin. Vesihuollon tila -raportti on ollut mukana tunnuslukujarjestelméan
raportissa vuodesta 2018 alkaen.

2.1 Tunnusluvut

Vesihuollon tila -raportissa on seka talousveden etté jateveden osalta kolme tunnuslukua. Jokaiselle
tunnusluvulle on méaaritetty kriteerit, joiden mukaan ne arvioidaan ja ne saavat vihrean, keltaisen tai
punaisen vérin. Liséksi jokaisella tunnusluvulla on oma painokertoimensa loppupistemaaraéa
laskettaessa. Pisteytys ja tunnusluvut on esitetty tarkemmin seuraavissa kappaleissa.

211 Pisteytys ja painokertoimet

Annettujen kriteerien mukaan jokainen laskettu tunnusluku luokitellaan joko vihreaksi, keltaiseksi tai
punaiseksi. Kunkin varin mukaiset pisteet maaraytyvat seuraavasti:

vihrea 4 pistetta tayttaa kriteerit

keltainen 2 pistetta kriteerien valissa

Seké talousveden ettéd jateveden osalta vesilaitoksen painottamattomat maksimipisteet ovat 12
pistetta. Yhteensa vesihuoltolaitoksen maksimipistemaara (ilman painokertoimia) voi olla 24 pistetta.
Tuloksissa esitetty kokonaispistemaara on painokertoimilla, ja talldin maksimipistemaara on 8.
Painokertoimet jokaiselle tunnusluvulle maaraytyvat seuraavasti:

Talousvesi Jatevesi Painokerroin
1101 1109 50 %
2105 2119 30 %
2101 2115 20 %
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Pisteet painokertoimilla lasketaan kertomalla tunnusluvun saama piste kyseisen tunnusluvun
painokertoimella. Eli painokertoimilla voi tunnusluvuista 1101 ja 1109 saada 2, 1 tai O pistetts,
tunnusluvuista 2105 ja 2119 1,2, 0,6 tai O pistetté ja tunnusluvuista 2101 ja 2115 saada 0,8, 0,4 tai
0 pistetta, riippuen siité kuinka hyvin laitos tayttaa kyseisen tunnusluvun kriteerit.

2.1.2

Talousveden osalta

Talousveden osalta tunnusluvut on jaoteltu talousveden laatua seké vesijohtoverkostoa kuvaaviin
tunnuslukuihin. Tunnuslukujen koodit, nimikkeet, selitykset sek& kriteerit on esitelty ohessa.
Tunnuslukujen tarkemmat laskentakaavat 10ytyvat liitteesta 1.

Talousveden laatu

Koodi

Nimike

Selitys

Kriteerit*

1101
(painokerroin
50 %)

Laatuvaatimukset ja
-tavoitteet tayttava
vedenlaatu (%)

Lasketaan % osuus niista
virallisen valvonnan naytteista,
jotka tayttavat STM:n asetuksen
1352/2015 raja-arvot.

>99

kriteerien véalissa

Vesijohtoverkosto

Koodi

Nimike

Selitys

Kriteerit*

2105
(painokerroin
30 %)

Putkirikkojen
suhteellinen maara
(kpl/200 km/v)

Vuodessa tapahtuneiden
putkirikkojen méaara jaettuna
vesijohtoverkoston pituudella

<4

kriteerien véalissa

2101
(painokerroin
20 %)

Laskuttamattoman
veden osuus
verkostoon pumpatun
veden maarasta (%)

Laskuttamattoman veden (sis.
mittaamattoman ja vuotoveden)
%-0suus verkostoon pumpatun
veden maarasta.

<15

kriteerien véalissa

* Tunnuslukutyéryhman 2/2018, 22.3.2018 asettamat kriteerit kullekin tunnusluvulle. Kriteerit

pohjautuvat

tyoryhman

kasitykseen

vesihuollon tavoitetilasta,

viranomaismaarayksia tai muulla tavoin vahvistettuja raja-arvoja.
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2.1.3

Jateveden osalta

Tunnusluvut jateveden osalta on jaoteltu jatevedenpuhdistamon toimintaa seka jatevesiverkkoa
kuvaaviin tunnuslukuihin. Tunnuslukujen koodit, nimikkeet, selitykset sek& kriteerit on esitelty
ohessa. Tunnuslukujen tarkemmat laskentakaavat l16ytyvat liitteesta 1.

Jéatevedenpuhdistamon toiminta

Koodi

Nimike

Selitys

Kriteerit*

1109
(painokerroin
50 %)

Lupa-indeksi (%)

Kuinka usein laitos on
prosentuaalisesti saavuttanut
lupa-arvonsa vuositasolla

100

kriteerien valissa

Jatevesiverkko

Koodi

Nimike

Selitys

Kriteerit*

2119
(painokerroin
30 %)

Tukosten suhteellinen
maara (kpl/100 km/v)

Vuodessa sattuneiden
viemaritukosten maara jaettuna
viemariverkoston johtopituudella.

<5

kriteerien valissa

2115
(painokerroin
20 %)

Vuotoveden osuus
kokonaisjatemaarasta
(%)

Jatevedenpuhdistamolle
saapuvan vuotoveden ja
sekaviemaroidyn huleveden
maara jateveden
kokonaismaarasta.

<30

kriteerien valissa

* Tunnuslukutyéryhman 2/2018, 22.3.2018 asettamat kriteerit kullekin tunnusluvulle. Kriteerit

pohjautuvat

tyoryhman

kasitykseen

vesihuollon tavoitetilasta,

viranomaismaarayksia tai muulla tavoin vahvistettuja raja-arvoja.
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2.2 Tulokset

Vesihuollon tila -raportin tulokset ovat esitelty laitoskoittain; pienet laitokset (alle 250 000 m3/vuosi),
keskisuuret laitokset (yli 250 000 m?3/vuosi ja alle 1 000 000 m3/vuosi) ja suuret laitokset (yli 1 000
000 m3/vuosi). Raporttiin on otettu mukaan kaikki ne laitokset, joiden kohdalla pystyi laskemaan
vahintdan yhden niistd kuudesta tunnusluvuista, jotka olivat mukana tassa tarkastelussa. Naita
laitoksia oli yhteensa 237. Niista suuria oli 56, keskisuuria 84 ja pienia 97. Tukkuvesilaitokset on
merkitty *- merkinnalla.

Laitokset on asetettu jarjestykseen painotettujen kokonaispisteiden mukaan niin, etta
laitoskokoluokassa suurin pistem&éard on ylimpana. Laitoksilla, joilla on sama maara pisteitd, ovat
satunnaisessa jarjestyksessa keskendan. On tarkedd huomata, ettd eri tunnusluvuilla on eri
painokertoimet, ja nain ollen pelkéat varit eivat suoraan vastaa pistemdaraa. Laitoksella voi olla
enemman keltaiseksi tai punaiseksi luokiteltuja lukuja kuin alemmaksi sijoittuneella laitoksella
johtuen eri tunnuslukujen painotuksesta.

Jos laitokselle ei ole voitu laskea jotakin tunnuslukua, ei kyseisesta tunnusluvusta ole saanut
ollenkaan pisteita. Puuttuvien tunnuslukujen kohdalla on taulukossa tyhja ruutu. Syyna puuttuvaan
tunnuslukuun voi olla joko se, etté laitoksella ei ole kyseistd toimintaa, ja siten ei ole voinut tayttaa
kyseisia tietoja Venlaan, tai etté laitos on jattéanyt tiedot tayttamattd muusta syysta. Jos tarvittavia
perustietoja ei l6ydy Venlasta, tunnuslukua ei ole voinut laskea. Venla-jarjestelmé laskee
tunnusluvut automaattisesti sinne syodtettyjen tietojen perusteella, joten jos tiedot on syotetty
virheellisesti, ohjelma ei mydskdan ole voinut laskea tunnuslukuja oikein. Taman raportin
luotettavuus perustuu taysin laitosten itse sydttdmien tietojen oikeuteen, ja tdssa raportissa esitettyja
tietoja ei ole muilla tavoin arvioitu. Luvut, jotka ovat selkedsti ollut vaarin laskettu, esimerkiksi
negatiiviset luvut tai tuhatkertaisesti lilan isot luvut, on siistitty tadssa raportissa, jotta luvut ainakin
ovat silmamaaraisesti jarkevia.

Kaikista vesilaitoksista korkeimpiin pisteisiin ylsi Levin Vesihuolto Oy, joka sai tdydet 8 pistetta.
Taydet pisteet voi saavuttaa vain, jos kaikki kuusi tunnuslukua tayttavat tiukimmat kriteerit. Suurista
laitoksista isoimmat pisteet sai lisalmen Vesiliikelaitos ja pienista laitoksista Karsamaen Vesihuolto
Oy. Laitokset, joilla ei ole kaikkia toimialoja, eivat voi saavuttaa taytta 8 pistetta, mutta voivat téhdata
taysiin pisteisiin itselle relevanteissa kategorioissa. Esimerkiksi laitos, jonka toimiala on ainoastaan
jateveden kasittely ja viemardinti, voi saada korkeintaan 4 pistetta, jos laitos tayttaa kaikki kriteerit
jateveden osalta. N&in ollen pistemaarat eivat mydskaan ole taysin verrannollisia laitosten valilla,
silla laitoksilla on erilaiset 1&htbkohdat pisteiden keraamiseen.
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221

Suuret laitokset

Vesihuollon tila -raportin tulokset suurten laitosten (yli 1 000 000 m3/vuosi) osalta.

. Laskuttamaton
Pisteet Lae_atu;/aau_?:uktset Putkirikkojen veden osuus Tukosten Vuotoveden osuus
Suuret laitokset paino- t5 tlﬁ_..avolj eei t suhteellinen maara verkostoon Lupaindeksi 1109 suhteellinen maara | kokonaisjatevesi-
kertoimilla | '@ aval\{(e)len aatu 2105 pumpatun veden 2119 maarasta 2115
maarasta 2101
lisalmen Vesiliikelaitos 7.4 100,00 1,87 4,17 100,00 6,07 1,04
Joensuun Vesi-liikelaitos 7,2 99,30 0,80 14,38 100,00 0,15 -
Kuusamon energia- ja 7.2 100,00 0,48 - 100,00 0,58 21,87
vesiosuuskunta
Lapinlahden Vesi Oy 7,2 100,00 0,00 - 100,00 3,72 -
Liikelaitos Porvoon vesi 7,2 99,37 2,29 16,29 100,00 2,88 45,51
Keravan Kaupunkitekniikka, 7.0 100,00 4,50 6,88 100,00 4,56 30,13
Infrapalvelut, Vesihuolto
Seindjoen Energia Oy / 6.6 99,90 3,54 9,16 92,31 3,45 41,66
Seingjoen Vesi
Porin Vesi 6.6 100,00 3,93 10,53 91,67 2,17 35,16
Lahti Aqua Oy 6,6 100,00 1,15 8,85 96,00 1,01 37,42
Kajaanin Vesi 6,6 100,00 1,71 15,56 100,00 5,69 47,07
Hyvinkaan Vesi 6,6 100,00 4,44 24,25 100,00 0,35 43,91
Raaseporin Vesi 6,2 100,00 7,09 22,40 100,00 5,00 60,99
Lohjan vesi- ja viemarilaitos 6,0 100,00 2,94 14,54 98,08 6,43 49,53
Kuopion Vesi Oy 6,0 98,82 1,40 12,62 98,99 2,88 29,18
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Laatuvaatimukset

Laskuttamaton

Pisteet 2 tavoitteet Putkirikkojen veden osuus Tukosten Vuotoveden osuus
Suuret laitokset paino- 5 tlt"’.‘.'.f"“’Olj eel t suhteellinen maara verkostoon Lupaindeksi 1109 suhteellinen maaréa | kokonaisjatevesi-
kertoimilla | &Y aval\iglen aatu 2105 pumpatun veden 2119 maarasta 2115
maarasta 2101
Kouvolan Vesi Oy 5,8 99,86 2,39 18,79 99,17 5,00 _
Ylojarven Vesi Oy 5,6 1,22 14,74 100,00 1,85 38,33
Riihimaen Vesi 5,6 100,00 1,63 - 100,00 - 33,67
Rauman Vesi 5,6 99,43 3,02 22,11 100,00
Mikkelin Vesiliikelaitos 5,6 100,00 1,12 12,21 0,19 44,06
Kirkkonummen Vesi -liikelaitos 5,6 100,00 3,15 12,32 2,13 30,84
Helsingin seudun
ymparistopalvelut -kuntayhtyma
HSY 5,6 100,00 9,28 18,28 96,88 2,54 34,58
Hangon Vesi -liikelaitos 5,4 100,00 4,31 9,20 100,00
Turun Seudun Vesi Oy * 5,2 e e 240 i e i
Forssan vesihuoltoliikelaitos 52 100,00 2,29 _ 0,00 24,01
Haminan Vesi -likelaitos 5,0 100,00 3,69 14,34 - 6,39
Kankaanpaan kaupungin
vesihuoltolaitos 4,8 100,00 1,27 17,33 4,80
Turun Vesihuolto Oy 4,6 99,29 2,99 18,19 - 5,59 41,49
Raision Vesi Oy 4,6 100,00 8,72 16,88 1,91 45,95
Nurmijarven Vesi 4,6 99,60 2,79 17,14 _ 7,06 32,14
Jérvenpdan Vesi 4,6 100,00 3,58 15,90 9,90 39,95
Hameenlinnan Seudun Vesi Oy 4,6 97,18 3,66 14,21 _ 0,00 44,82

24




. Laskuttamaton
Pisteet Lagtu;/aau_rt'r:uktset Putkirikkojen veden osuus Tukosten Vuotoveden osuus
Suuret laitokset paino- 4 tjtq-'gvolj eei t suhteellinen maara verkostoon Lupaindeksi 1109 | suhteellinen méasra | kokonaisjatevesi-
kertoimilla | &Y aval\iglen aatu 2105 pumpatun veden 2119 maarasta 2115
maarasta 2101
Oulun Vesi 4.4 97,72 4,13 10,59 90,91 10,40 31,94
Alva-Yhtiét Oy 4,2 100,00 2,81 7,24 30,21
Kaarinan kaupungin
vesihuoltolaitos 4,0 100,00 1,49 22,17 37,08
Vaasan Vesi -likelaitos 3,6 1,56 24,51 2,96 29,77
Pietarsaaren Vesi 3,6 100,00 9,12 15,63 5,88
Kangasalan Vesi -likelaitos 3,6 97,73 4,98
Raahen Vesi Oy 3,4 100,00 4,88 20,80 41,95
Nokian Vesi Oy 3.4 100,00 _ 18,21 91,67
Yla-Savon Vesi Oy * 3,2 99,42 0,29
Naantalin kaupungin
vesihuoltolaitos 2,8 - 2,32 - - 1,44 36,98
Kymen Vesi Oy 2,4 3,14 19,16 22,49
Liikelaitos Salon Vesi 2,2 0,00 2,02 22,63 0,00 9,82
Kurikan Vesihuolto Oy 2,0 2,14 0,10
Tuusulan vesihuoltoliikelaitos 2,0 _ 5,16 0,00 5,12
Imatran Vesi 1,8 2,82 7,48
Tampereen Vesi Oy 1,8 15,11 98,43 38,84
Tornion Vesi Oy 1,6 0,00 3,24 22,15 0,00 - -

25



Laatuvaatimukset

Laskuttamaton

Pisteet 2 -tavoittest Putkirikkojen veden osuus Tukosten Vuotoveden osuus

Suuret laitokset paino- 5 tjt“ 5 vedenlaat suhteellinen maara verkostoon Lupaindeksi 1109 suhteellinen maaréa | kokonaisjatevesi-
kertoimilla | &Y aval\iglen aatu 2105 pumpatun veden 2119 maarasta 2115
maarasta 2101

Alavieskan Vesi- ja viemarilaitos 1,6 2,81 22,56
Tornion Vesi Oy 1,6 0,00 3,24 22,15 0,00 - -
Lappeenrannan Energia Oy 1,6 3,01 36,28
Kemin Energia ja Vesi Oy 1,2 0,00 4,77 _ 0,00 8,16
Kokkolan Vesi 1,2 2,92
Savonlinnan Vesi 1,2 1,14 _
Sipoon vesi - Sibbo vatten 1,2 0,24
Loimaan Vesi 0,6 5,16
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2.2.2 Keskisuuret laitokset
Vesihuollon tila -raportin tulokset keskisuurten laitosten (yli 250 000 m3/vuosi ja alle 1 000 000 m3/vuosi) osalta.

. Laskuttamaton
Pisteet Lagtu;/aau_lt"r:uktset Putkirikkojen veden osuus Tukosten Vuotoveden osuus
Keskisuuret laitokset paino- 4 tlt"’.‘.‘.f"“"’h eei tu | suhteellinen maara verkostoon Lupaindeksi 1109 | suhteellinen m&ara | kokonaisjatevesi-
kertoimilla | '@ aval\iglen aatu 2105 pumpatun veden 2119 maarasta 2115
maarasta 2101
Levin Vesihuolto Oy 8,0 100,00 0,49 13,36 100,00 2,57 13,17
Oriveden kaupungin
vesihuoltolaitos 7,6 100,00 3,02 12,51 100,00 1,05 48,08
Hameenkyron kunnan
vesihuoltolaitos 7,4 100,00 1,81 20,67 100,00 1,52 49,67
Kuusamon energia- ja
vesiosuuskunta 7,4 100,00 0,48 - 100,00 0,58 21,87
Kokemé&en Vesihuolto Oy 7,2 100,00 2,04 20,67 100,00 0,00
Uudenkaupungin Vesi 7,2 100,00 1,51 11,58 100,00 8,18
Suonenjoen Vesi Oy 7,2 100,00 0,79 2,22 100,00 - -
Vihdin Vesi 7,2 100,00 1,09 - 100,00 - 29,59
Nivos Vesi ja Lamp6 Oy 7,0 100,00 3,31 _ 97,14 2,03 39,15
Hollolan vesihuoltolaitos 6,8 100,00 0,85 19,73 100,00 - -
Kannuksen Vesiosuuskunta 6,6 100,00 1,84 16,16 96,67 11,72 41,46
Lempaélén Vesi Oy 6,6 100,00 1,54 20,98 2,08 25,62
Pedersore Vatten Ab 6,6 100,00 3,21 - 100,00 - 31,81
Heinolan kaupungin
vesihuoltolaitos 6,0 100,00 1,64 13,46 100,00 - -
Huittisten kaupunki
Vesihuoltolaitos 5,2 99,87 1,98 16,82 98,41 11,01
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. Laskuttamaton
Pisteet Lagtu;/aau_rt'rtwktset Putkirikkojen veden osuus Tukosten Vuotoveden osuus
Keskisuuret laitokset paino- . jgl_-_gvo:j eel suhteellinen maara verkostoon Lupaindeksi 1109 | suhteellinen m&ara | kokonaisjatevesi-
kertoimilla tayttaval\iglen aatu 2105 pumpatun veden 2119 maarasta 2115
maarasta 2101
Kemijarven 1ampé ja vesi Oy 5,2 100,00 0,22 100,00
Liedon Vesi 5,2 100,00 0,64 0,00 0,32 27,98
Loviisan Vesiliikelaitos 52 100,00 1,71 14,76 _ 1,73
Paavolan Vesi Oy 5,2 99,27 1,65 100,00
Malax Vatten 4,8 100,00 3,15 - 96,79 6,43 -
Ikaalisten Vesi Oy 4,6 100,00 1,68 21,56 90,63
Janakkalan Vesi 4,6 100,00 2,45 96,15 43,66
Ahtarin Energia ja Vesi Oy 4,6 100,00 4,44 100,00
Paimion Vesihuolto Oy 4,4 100,00 1,37 1,78
Sastamalan Vesi liikelaitos 4,4 100,00 1,75 4,58
lin kunta/lin vesiliikelaitos 4,2 97,45 3,21 100,00
Paraisten vesihuoltolaitos 4,2 100,00 1,36 91,67
Kuortaneen kunnan vesi- ja
viemarilaitos 3,8 100,00 0,00 8,15
Lapuan kaupungin
vesihuoltolaitos 3,8 100,00 2,90 5,71
Keuruun Vesi liikelaitos 3,8 95,83 0,91 22,13 _ 0,89
Haapaveden Energia ja Vesi Oy 3,6 100,00 6,54 16,76 - 6,69
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Laatuvaatimukset

Laskuttamaton

Pisteet 2 tavoitteet Putkirikkojen veden osuus Tukosten Vuotoveden osuus
Keskisuuret laitokset paino- 4 tJtZi\—/;\\//lee?ﬁaatu suhteellinen maara verkostoon Lupaindeksi 1109 | suhteellinen maara | kokonaisjatevesi-
kertoimilla Y 1101 2105 pumpatun veden 2119 maarasta 2115
maarasta 2101
Aanekosken Energia Oy 3,6 1,90 2,88 3,18 42,43
Eurajoen vesihuoltolaitos 3,4 100,00 9,18 6,25
limajoen kunta, vesihuoltolaitos 3,2 100,00 3,64
Inarin Lapin Vesi Oy 3,2 100,00 0,36 -
Meri-Lapin Vesi Oy * 3,2 100,00 0,00
Myndmaen Vesihuolto Oy 3,2 100,00 2,57
Orimattilan kaupungin
vesilaitos/Orimattilan Vesi Oy 3,2 100,00 2,69
Pyhannan Vesi Oy 3,2 100,00 0,47
Someron Vesihuolto Oy 3,2 100,00 0,96 -
Ylivieskan Vesiosuuskunta 3,2 0,00 1,97 5,33 0,00 0,00 0,00
Laihian kunnan vesihuoltolaitos 3,0 0,00 4,37 4,74 0,00 0,00 45,60
Maskun Vesihuolto Oy 3,0 98,08 0,00 19,41 42,40
Ulvilan kaupunki, vesilaitos 3,0 100,00 4,53 15,98
Suomussalmen kunnan
vesihuoltolaitos 2,8 - 2,79 22,30 - 4,32 -
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Laatuvaatimukset

Laskuttamaton

Pisteet 2 tavoitteet Putkirikkojen veden osuus Tukosten Vuotoveden osuus
Keskisuuret laitokset paino- 4 tlt"’.‘.'.f"“’Olj eel t suhteellinen maara verkostoon Lupaindeksi 1109 | suhteellinen maéra | kokonaisjitevesi-
kertoimilla | "& aval\iglen aatu 2105 pumpatun veden 2119 maarasta 2115
maarasta 2101
Laitilan kaupungin
vesihuoltolaitos 2,6 0,60 10,35 8,37
Nykarleby Kraftverk Ab 2,6 99,33 5,35
Kempeleen Vesihuolto Oy 2,0 2,77 2,69
Lieksan kaupungin
vesihuoltoliikelaitos 2,0 5,59 11,91 7,52
Muuramen kunnan vesi- ja
viemarilaitos 2,0 3,60 4,12
Alavuden kaupunki,
vesihuoltolaitos 2,0 0,00 1,74 17,91 0,00 45,88
Sievin Vesiosuuskunta 1,8 4,65 3,96
Keski-Savon Vesi Oy 1,8 1,01 9,27 _
Pieksdmaen Vesi Oy 1,8 1,79 6,15
Euran kunnan vesihuoltolaitos 1,6 3,30 16,48 _
Isonkyrdn kunnan vesi- ja
viemarilaitos 1,6 1,99 16,32
Kontiolahden vesihuoltolaitos 1,6 0,00 20,11
Limingan Vesihuolto Oy 1,6 1,47 17,27
Kauhavan Vesi Oy 14 97,06 18,63 _
Haapajarven Vesi Oy 1,2 0,00 2,86
Karkkilan kaupungin
vesihuoltolaitos 1,2 2,64
Kiuruveden kaupungin
vesihuoltolaitos 1,2 0,22
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Laatuvaatimukset

Laskuttamaton

Pisteet 2 -tavoittest Putkirikkojen veden osuus Tukosten Vuotoveden osuus
Keskisuuret laitokset paino- 4 tJt" 4 vedenlaat suhteellinen maara verkostoon Lupaindeksi 1109 | suhteellinen maéra | kokonaisjitevesi-
kertoimilla | &Y aval\{glen aatu 2105 pumpatun veden 2119 maarasta 2115
maarasta 2101
Korsholms kommuns
vattentjdnstverket 1,2 2,33
Kalvian Vesiosuuskunta 1,2 2,27
Lakeuden Vesi Oy * 1,2 1,28
Merikarvian kunnan vesi- ja
viemarilaitos 1,2 2,08
Oulaisten Vesiosuuskunta 12 _ 2,47
Outokummun kaupungin vesi- ja
viemarilaitos 1,2 2,36
Ruskon kunnan vesihuoltolaitos 1,2 2,03 -
Saarijarven Vesihuolto Oy 1,2 1,61
Siikalatvan Vesihuolto Oy 1,2 2,56
Sotkamon kunnan
vesihuoltolaitos 1,2 2,45
Toholammin Vesihuolto Oy 1,2 0,70
Vihannin Vesiosuuskunta 1,2 0,00
VOrd kommuns vattentjanstverk 1,2 2,19
Alajarven Vesiosuuskunta 0,6 4,56
Alajarven kaupungin vesi- ja
viemarilaitos 0,6 7,89
Keminmaan Energia ja Vesi Oy 0,6 4,13
Leppéavirran kunnan
vesihuoltolaitos 0,6 8,07
Mantan Kaukolampé ja
Vesihuolto Oy 0,6 4,63
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Laatuvaatimukset

Laskuttamaton

Pisteet 3 -tavoittest Putkirikkojen veden osuus Tukosten Vuotoveden osuus

Keskisuuret laitokset paino- | Ja-t suhteellinen maara verkostoon Lupaindeksi 1109 | suhteellinen mééra | kokonaisjatevesi-
_e tayttava vedenlaatu e ok
kertoimilla 1101 2105 pumpatun veden 2119 maarasta 2115
maarasta 2101

Osuuskunta Valkeavesi 0,6 4,24
Pyhajarven Energia ja Vesi Oy 0,6 _ 13,17 _
Kuhmon VesiEnergia Oy 0,0
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2.2.3 Pienet laitokset
Vesihuollon tila -raportin tulokset pienten laitosten (alle 250 000 m3/vuosi)

Pisteet Laatuvaatimukset ja Putkirikkojen Laskuttamaton Tukosten Vuotoveden osuus
Pienet laitokset paino- -tavoitteet tayttava | suhteellinen maara veden osuus Lupaindeksi 1109 | suhteellinen maéra | kokonaisjatevesi-
kertoimilla | vedenlaatu 1101 2105 verkostoon 2119 maarasta 2115
pumpatun veden
maarasta 2101
Kéarsémaen Vesihuolto Oy 6,8 100,00 3,14 21,25 100,00 0,00
Keiteleen kunnan vesi- ja
viemarilaitos 6,6 100,00 3,01 9,94 100,00 6,20
Kimitodns Vatten - Kemitnsaaren
Vesi 6,6 100,00 3,02 18,24 100,00 9,10
Parkanon Vesi Oy 6,6 100,00 2,42 22,23 100,00 5,46
Perhon kunnan vesi- ja
viemarilaitos 6,4 100,00 1,29 100,00 1,64
Pudasjarven Vesiosuuskunta 5,8 100,00 4,30 100,00 3,33
Taivalkosken kunnan
vesihuoltolaitos 5,8 100,00 3,92 91,67 3,56
Vehmaan Vesi Oy 5,6 100,00 0,00 1,86 96,00 9,01
Jokioisten kunnan
vesihuoltolaitos 5,2 0,00 1,22 18,41 100,00 3,67
Ristijarven Vesihuolto-
osuuskunta 5,2 100,00 2,98
Kangasniemen kunnan
vesihuoltolaitos 4,8 100,00 2,35 22,11 3,13 0,00
Pornaisten kunnan
vesihuoltolaitos 4,6 100,00 3,58 11,27 6,23
Mantyharjun kunnan
vesihuoltolaitos 4,6 100,00 2,24 100,00
Erjérven seudun vesiosuuskunta 4,4 97,67 0,50 97,27 0,00 0,00
Pikkaralan Vesiosuuskunta 4.4 100,00 3,42 0,00 0,00 0,00
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Laskuttamaton
Pisteet Laatuvaatimukset ja Putkirikkojen veden osuus Tukosten Vuotoveden osuus
Pienet laitokset paino- -tavoitteet tayttava | suhteellinen maara verkostoon Lupaindeksi 1109 | suhteellinen maara | kokonaisjatevesi-
kertoimilla vedenlaatu 1101 2105 pumpatun veden 2119 maarasta 2115
maarasta 2101
Ranuan Infra Oy 4,4 0,00 1,93 100,00 0,00 _
Sanginjoen Vesiosuuskunta 4,4 100,00 2,23 0,00 0,00 0,00
Savitaipaleen kunta, vesi- ja
viemarilaitos 4.4 100,00 9,46 0,00 6,12
Uuraisten kunnan vesihuoltolaitos 4,4 100,00 0,00 1,72
Virolahden kunnan vesi- ja
viemarilaitos 4,4 100,00 3,23 3,41
Kosken Tl kunnan
vesihuoltolaitos 4,2 100,00 0,00 90,63
Pyharannan vesihuoltolaitos 4,2 100,00 0,00 96,88
Kittilan Vesihuolto-osuuskunta 4,0 100,00 0,00 12,97 _
Kronoby Vatten och aviopp Ab 4,0 0,00 0,00 3,50 0,00 0,00 26,42
Humppilan Vesihuolto Oy 3,6 99,80 1,31 16,87
Punkalaitumen kunta,
vesihuoltolaitos 3,6 100,00 0,60 22,97
Juvan kunnan vesi- ja
viemarilaitos 3,2 100,00 2,24
Marttilan vesihuoltolaitos 3,2 100,00 3,13 0,00
Pomarkun vesihuoltolaitos 3,2 100,00 2,08 0,00
Reisjarven Vesiosuuskunta 3,2 100,00 3,66
Syétteen vesi- ja viemarilaitos 3,2 100,00 0,00 _
Tuusniemen kunnan vesilaitos 3,2 0,00 2,43 9,61 0,00 0,00 -

34



Pisteet . . L . Laskuttamaton
; Laatuvaatimukset ja Putkirikkojen veden osuus Tukosten Vuotoveden osuus
Pienet laitokset paino- -tavoitteet tayttava | suhteellinen maara Kost Lupaindeksi 1109 | suhteellinen maara | kokonaisjatevesi-
kertoimilla | | eqenlaatu 1101 2105 verkostoon 2119 magrasta 2115
pumpatun veden
madrasta 2101
Utajarven kunnallinen
vesihuoltolaitos 3,2 0,00 2,69 14,88 0,00 2,99 0,00
Virtain Vesiosuuskunta 3,2 100,00 0,64
Heindveden kunnan
vesihuoltolaitos 3,0 0,00 1,73 9,79 0,00 8,80 45,49
Pyhé&-Luosto Vesi Oy 3,0 100,00 91,67
Tammelan kunnan
vesihuoltolaitos 2,6 4,01 100,00
llomantsin kunnan
vesihuoltolaitos 2,4 0,00 2,04 0,00 1,74
Joutsan Vesihuolto Oy 2,4 1,17 8,75 40,21
Lemin kunta, vesi- ja viemérilaitos | 2:4 0,00 2,45
Nurmin Vesihuolto-osuuskunta 2,4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Paltamon vesihuoltolaitos 2,4 0,00 1,50 0,00 _
Vesiosuuskunta Uhkoila 2,4 0,00 0,00
Sonkajarven kunnan vesi- ja
viemarilaitos 2,2 0,00 0,65 16,85 0,00 10,04
Joroisten kunnan vesilaitos 2,0 0,00 2,15 20,83
Larsmo Vatten och Avlopp Ab 2,0 1,19 29,68
Hartolan kunnan vesi- ja
viemarilaitos 18 1,99 6,35
Lapinkylan Vesiosuuskunta 18 0,00 6,92
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Laskuttamaton

Pis.teet Laatuvaatimukset ja Putkirikkojen veden osuus Tukosten Vuotoveden osuus
Pienet laitokset paino- -tavoitteet tayttava | suhteellinen maara verkostoon Lupaindeksi 1109 | suhteellinen maara | kokonaisjatevesi-
kertoimilla | yedenlaatu 1101 2105 pumpatun veden 2119 maarasta 2115
maarasta 2101
Myétamaen Vesi Oy 18 0,00 4,76 0,00 0,00 0,00 0,00
Vesibioga Oy e o0 | enon
Alavieskan Vesi- ja viemérilaitos 16 2,81 22,56
litin Vesihuolto Oy 16 2,68 17,28
Kyyjarven vesi- ja viemarilaitos 16 1,45 15,21
Karkolan Vesi 16 0,00 5,24 5,33 49,83
Askolan kunnan vesi- ja
viemarilaitos 12 2,02
Autiorannan Vesiosuuskunta 1.2 0,00
Etela-Pornaisten Vesiosuuskunta 1.2 0,00
Karttulan Vesiosuuskunta 12 0,21
Kiteen Vesikunta 12 2,94
Kustavin kunnan vesihuoltolaitos 1.2 0,00
Lopen vesilaitos 12 3,03
Luuma&en kunnan vesilaitos 1.2 0,00
Myrskyldn kunnan
vesihuoltolaitos 1.2 0,00
Nousiaisten Vesi Oy 12 0,70
Osuuskunta Vesijako 12 0,00
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Laskuttamaton

Pls;.teet Laatuvaatimukset ja Putkirikkojen veden osuus Tukosten Vuotoveden osuus
Pienet laitokset paino- -tavoitteet tayttava | suhteellinen maara verkostoon Lupaindeksi 1109 | suhteellinen maara | kokonaisjatevesi-
kertoimilla | yedenlaatu 1101 2105 pumpatun veden 2119 maarasta 2115
maarasta 2101
Padasjoen Vesihuolto Oy 12 3,13
Pielaveden kunnan
vesihuoltolaitos 12 1,20
Puumalan Vesiosuuskunta 12 2,51
Pyhajokisuun Vesi Oy 12 2,53
Palkéaneen kunnan
vesihuoltolaitos 12 0,84
Sauvon Vesihuolto Oy 12 1,11
Simon Vesihuolto Oy 12 1,86
Siuntion vesihuoltolaitos 12 0,78
Suvisaariston vesiosuuskunta 12 3,33
Sysman kunnan vesi- ja
viemarilaitos 12 2,21
Taivassalon Vesi Oy 12 1,29
Teuvan kunnan vesihuoltolaitos 12 3,85
Toivakan kunta vesi- ja
viemarilaitos 12 0,00
Tyrnavan Vesihuolto Oy 12 0,95
Vesiosuuskunta Mustijoki 12 0,00
Virtain kaupunki, vesihuoltolaitos 12 0,00
Wiitaseudun Energia Oy 12 1,01
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Laskuttamaton

Pls.teet Laatuvaatimukset ja Putkirikkojen veden osuus Tukosten Vuotoveden osuus
Pienet laitokset paino- -tavoitteet tayttava | suhteellinen maara verkostoon Lupaindeksi 1109 | suhteellinen mééra | kokonaisjatevesi-
kertoimilla | yedenlaatu 1101 2105 pumpatun veden 2119 maarasta 2115
maarasta 2101

Ylitornion kunnan vesi- ja
viemarilaitos 12 1,50
Rautavaaran kunnan
vesihuoltolaitos 0,8 13,67
Aurinkovuoren Vesi Oy 0,6 4,88
Ingd Vatten - Inkoon Vesi 0,6 0,00 5,71 0,00
|td-Savon Vesi Oy 0,6 5,70
Korsnas kommun 0,6 5,52
Petgjaveden Kunnan
Vesihuoltolaitos 0,6 6,82
Ruokolahden kunnan
vesihuoltolaitos 0,6 4,26
Sallan Aluelampd Oy 0,6 5,75
Urjalan kunnan vesihuoltolaitos 0,6 8,18
Kyroskosken Vesihuolto Oy 0,0
Lappajarven Vesiosuuskunta 0,0
Pellon Vesihuolto-osuuskunta 0,0

0,0

Sykéraisten Vesihuolto Oy
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3 Tunnuslukuraportti

Tunnuslukuraporttiin on koottu 279 jasenlaitoksen tiedot 22 eri tunnusluvun osalta vuodelta 2023.
Tunnusluvut eivat ole raportissa numerojarjestyksessa, vaan ne on jarjestetty aiheittain omien
alaotsikoiden alle. Talousveden ja jateveden tunnusluvut késitelladn erikseen toisistaan.
Tunnuslukujen tulokset on esitetty kokoluokittain laskutetun vesim&éran perusteella: pienet laitokset
(alle 250 000 m3/vuosi), keskisuuret laitokset (yli 250 000 m3/vuosi ja alle 1 000 000 m3/vuosi) ja
suuret laitokset (yli 1 000 000 m3/vuosi). Luvussa 1 on tarkemmin esitetty laitosten jakautuminen
kokoluokkiin. Raportissa on mukana myds tukkulaitokset. Venla-jarjestelma laskee automaattisesti
laitosten tunnusluvut, jarjestelmédan syotettyjen tietojen perusteella. Kaikkia tunnuslukuja ei ole
pystytty laskemaan kaikkien laitosten kohdalla, koska siihen tarvittavat perustiedot eivat ole
Ioytyneet Venla-jarjestelméasta tai ne ovat olleet vaarin syodtetty. Kuvaajissa on esilla vastaajien
lukumaaré jokaisen tunnusluvun osalta. Liitteessa 2 on esitetty tarkemmin kaikkien laitosten lasketut
tunnusluvut, joiden perusteella jokaisen tunnusluvun kuvaajat on laadittu. Tunnusluvut, jotka on
arvioitu virheellisiksi, on joko korjattu tai poistettu kokonaan. N&mé& ovat olleet esimerkiksi
negatiivisia tai moninkertaisesti liian suuria tai pienid lukuja. Yleisimpié virheitd oli, etta verkoston
pituudet (perustiedot 2001 ja 2003) oli ilmoitettu metreissa, kun ne pyydettiin kilometreissa tai etta
verkostoihin liittyneet asiakkaat (perustiedot 2062 ja 2063) on ilmoitettu ainoastaan kuluneen vuoden
osalta eikd mikd yhteenlaskettu maara on tarkasteluvuoden lopussa. Liitteessa 2 on esitetty
vesilaitosten itse syottamét arvot seka selvasti virheelliset arvot on poistettu kokonaan.

Taman raportin luotettavuus ja oikeus perustuu taysin siihen tietoon, jonka laitokset itse ovat Venla-
jarjestelmdan ilmoittaneet, joten joukkoon on voinut jAdda virheellisia tietoja, vaikka selkeésti
virheelliset on pyritty sivoamaan pois. Jos laitos huomaa tasséa raportissa omien tietojensa olevan
virheellisid, voi niitd kdyda itse korjaamassa joko Veetissa tai Venla-jarjestelmassa riippuen siita
kumpaan jarjestelméén tiedot on pitanyt sy6ttaa.

Vuoden 2023 kokoluokittaisen tarkastelun ohella, on jokaisen tunnusluvun kohdalla myés esitetty
miten tunnusluvun minimi, maksimi ja keskiarvo on kehittynyt viimeisen viiden vuoden aikana, 2019—
2023. Naita tietoja on kasitelty samalla tavalla kuin vuoden 2023 tietoja, eli selkeasti virheellisia
tietoja on Kkorjattu tai poistettu. Naissa vertailuissa kaikkien laitosten arvot on laskettu yhteen, eika
niité ole jaoteltu kokoluokittain.

3.1 Veden kulutus ja talousveden laatu

Talousvettd kuvaavat tunnusluvut mittaavat talousveden kulutusta sek&d talousveden laatua.
Tunnusluku 1101 kuvaa niiden naytteiden osuutta, jotka tayttéavat kaikki laatuvaatimukset ja -
tavoitteet. Talousveden kulutusta kuvaa veden ominaiskulutus yksikdssa litraa per asukas
vuorokaudessa. Talousveden laatuun liittyvd tunnusluku koskee vain niitd laitoksia, joilla on
talousveden valmistusta.

3.1.1 3115 Veden ominaiskulutus (l/as/vrk)

Veden ominaiskulutus kuvaa asukaskohtaista vedenkulutusta, joka maaritetdan verkostoon
pumpatusta vedesta jaettuna asukasmaaralla. Tunnusluku ei siis suoraan kerro, kuinka paljon vetta
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jokainen asukas kayttaa, vaan miten kokonaisvedenkulutus jakautuisi asukkaiden kesken. Tamé
tarkoittaa sité, etta alueilla, joissa on esimerkiksi paljon eléintiloja tai vetta tarvitsevaa teollisuutta,
ominaiskulutus per tavallinen asukas on hyvin korkea. Alueella voi my0s olla esimerkiksi
lomakausilla paljon vedenkayttgjia, jotka eivat ole vakituisia asukkaita, minka takia heidéan
vedenkulutuksensa jakautuu pienemman, vakituisen asukaskunnan, kesken. Taman takia tAméa
tunnusluku ei valttamattéa anna aivan totuudenmukaista kuvaa asiakkaiden laitosten asiakkaiden
vedenkulutuksesta, ja luvut eivat valttamatta ole taysin verrannollisia laitosten kesken.

Veden ominaiskulutusta kéytetadan myos kansainvalisisséd tilastoissa (eng. specific water
consumption). Yksittaisen asiakkaan vedenkulutukseen voi vaikuttaa minkéalaisia kodinkoneita
hanella on, ja minkalaisia tottumuksia esimerkiksi suihkujen pituudella hanella on. Kuluttaja voi
pyrkid suosimaan vetta séastavia kodinkoneita vahentddkseen omaa vedenkulutustaan. Mita
vahemman vettad kaikki laitoksen asiakkaat kayttavat, sita vahemman laitoksen tarvitsee valmistaa
vettd, ja voi nain ollen s&éastaé valmistuskustannuksissa. Toisaalta vesilaitokset saavat vesimaksuja
kulutuksen mukaan. Vesimaksut pyritadn saatamaan siten, ettéd hinta ei olisi liian korkea, jotta
kuluttajalla ei olisi varaa ostaa tarvitsemaansa vetta, mutta kuitenkin tarpeeksi korkea, jotta kuluttaja
miettisi omaa vedenkulutustaan, eika tuhlaisi vetta tarpeettomasti.

Kuva 1 on esitetty veden ominaiskulutuksen minimi-, maksimi- ja keskiarvot laitoskoittain vuonna
2023. Suurin ominaiskulutus oli jopa 1022 litraa asukasta kohden vuorokaudessa, johon ylsi
keskisuuri laitos, Levin Vesihuolto Oy. Keskiarvo oli kaikilla laitoksilla kuitenkin noin 200 litraa per
asukas per vuorokausi. Pienimman arvon saavutti pieniin laitoksiin kuuluva Heindveden kunnan
vesihuoltolaitos, jolla ominaiskulutus oli 103 litraa asukasta kohden vuorokaudessa. Pienilla
laitoksilla oli pienin minimi-, maksimi ja my6s keskiarvo. Yhteensé tarkastelussa oli 45 laitosta
tunnusluvun 3115 osalta vuonna 2023.

Veden ominaiskulutus laitoskoittain 2023
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Kuva 1. Veden ominaiskulutuksen minimi-, maksimi- ja keskiarvot (tunnusluku 3115) laitoskoittain
vuonna 2023.

Kuvassa 2 on esitetty, miten veden ominaiskulutus on kehittynyt vuodesta 2019 asti. Veden
ominaiskulutus on keskiarvolta pysynyt hyvalla tarkkuudella vakiona viimeiset viisi vuotta. Vastaajien
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maara on pysynyt tasaisena vuosien aikana. Parhaimmillaan oli 54 vastaajaa vuonna 2019. Jokaisen
vuoden maksimiarvon on saavuttanut Levin Vesihuolto Oy.

Veden ominaiskulutus 2019-2023
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Kuva 2. Veden ominaiskulutus (tunnusluku 3115) vuosina 2019-2023.

3.1.2 1101 Laatuvaatimukset ja -tavoitteet tayttava vedenlaatu (%)

Tunnusluku 1101 kertoo, kuinka suuri osa talousveden viranomaisnaytteenotossa otetuista
naytteista tayttaa kaikki Sosiaali- ja terveysministerion (STM) asetuksessa 1352/2015 asetetut
talousveden laatuvaatimukset ja -tavoitteet. Mita lahempana 100 prosenttia luku on, sitd parempi.
Tunnusluku on my6s mukana Vesihuollon tila -raportissa.

Talousveden tulee olla kayttajilleen terveellista ja turvallista, mik&a taataan laatuvaatimuksilla.
Laatuvaatimuksissa laitosten on péaéastava 100 % tasoon. Talousveden tulee myo6s olla
kayttotarkoitukseen soveltuvaa muilta osin, mitd puolestaan kuvaavat laatutavoitteet. Laadukas
talousvesi on terveellisen lisaksi kayttgjilleen miellyttavad kayttad eika aiheuta haittaa kaytossa
esimerkiksi  rakennusmateriaaleille.  Laatutavoitteet on  annettu esimerkiksi  raudan
enimmaismaaralle, koska se voi aiheuttaa veden varjaytymista. Laatutavoitteiden osalta
vesihuoltolaitokset pyrkivat 100 % tasoon.

STM:n asetuksissa on maéaaratty virallisten valvontatutkimusnaytteiden vahimmaismaara, mutta
vesihuoltolaitokset voivat halutessaan ottaa enemman naytteita. Talloin yhden suosituksesta
poikkeavan tuloksen merkitys vahenee. Tunnuslukuihin ilmoitetuissa naytteissé voi olla mukana
myds kayttotarkkailun naytteitéd. Kayttotarkkailulla vesihuoltolaitokset seuraavat tarkemmin veden
muuttumista verkostossa tai veden puhdistuksen tulosta. Kayttotarkkailunaytteiden maarélle tai
niiden sisallolle ei ole annettu yleisia suosituksia.

Kuvassa 3 on esitetty laatuvaatimukset ja -tavoitteet tayttavan vedenlaadun osuus laitoskoittain.
Valtaosa naytteista tayttaa laatuvaatimukset ja -tavoitteet, kun tavoitetaso kummassakin on 100 %.
Parhaiten tavoitetasoon ylsivat pienet laitokset (laatuvaatimukset ja -tavoitteet tayttyvat).
Tunnusluvun heikkoon tulokseen saattaa vaikuttaa esimerkiksi kaytetyn raakaveden laatu, silla
tunnusluvussa otetaan huomioon sekéa pakolliset vaatimukset ettd suositukset, joihin pyritaan.
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Matalampi arvo tunnusluvussa saattaa viitata esimerkiksi raakaveden rautapitoisuudesta johtuviin
poikkeamiin laatutavoitteen raja-arvoista.

Laatuvaatimukset ja -tavoitteet tayttava vedenlaatu laitoskoittain
2023
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Kuva 3. Laatuvaatimukset ja -tavoitteet tayttdvan vedenlaadun (tunnusluku 1101) osuus
laitoskoittain vuonna 2023.

Kuvassa 4 on esitettynd tunnusluvun 1101 minimi-, maksimi- ja keskiarvot laitoskoittain 2023.
Parhaiten parjasivat pienet laitokset, joilla oli korkein keskiarvo (99,92 %) ja korkein minimiarvo
(97,67 %). Huonoin arvo oli Yl6jarven Vesi Oy:lla (76,48 %), joka on kokoluokassa suuret laitokset.
Isoilla laitoksilla oli myds huonoin keskiarvo (98,75 %). Kaikissa kokoluokissa maksimi on taydet 100
%. Yhteensa vuoden 2023 tarkastelussa oli mukana 116 laitosta.

Laatuvaatimukset ja -tavoitteet tayttava vedenlaatu laitoskoittain
2023
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Kuva 4. Laatuvaatimukset ja -tavoitteet tayttavan vedenlaadun osuus otetuista viranomaisnaytteista
(tunnusluku 1101) laitoskoittain vuonna 2023.
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Kuvassa 5 on esitetty vedenlaadun kehitys viimeisen viiden vuoden ajan 2019-2023. Maksimi on
pysynyt kaikkina tarkasteluvuosina 100 %:ssa, ja keskiarvo on ollut myds hyvin lahella sataa
prosenttia. Minimiarvot ovat kuitenkin vaihdelleet vuosien aikana ja olleet jopa alle 60 % vuonna
2020 Liikelaitos Porvoon vedella. Sittemmin minimiarvot ovat kohentuneet heidan tulostensa
noustessa.

Laatuvaatimukset ja -tavoitteet tayttava vedenlaatu 2019-2023
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Kuva 5. Laatuvaatimukset ja -tavoitteet tayttavan vedenlaadun osuus otetuista viranomaisnaytteista
(tunnusluku 1101) vuosina 2019-2023.

3.2 Vesijohtoverkosto

Vesijohtoverkostoon liittyvat tunnusluvut mittaavat laskuttamattoman veden maaraa, verkoston
littymisastetta, asukastiheyttd, ennakoimattomia putkirikkoja seka verkoston ja laitoksen
tuottavuutta. Niilla voidaan arvioida esimerkiksi verkoston kuntoa tai toimintakykya. Nama
tunnusluvut koskevat vain laitoksia, joilla on vesijohtoverkostoa, joten vain naille laitoksille voi laskea
kyseisia tunnuslukuja. Viemariverkostolle on omat vastaavat tunnusluvut kappaleessa 3.4.

3.21 2101 Laskuttamattoman veden osuus verkostoon pumpatun veden maarasta (%)

Tunnusluku kuvaa vesijohtoverkostosta vuotaneen seka laskuttamatta otetun, eli yleisen veden
suhteellista maaraa verkostoon pumpattuun vesimaaraan nahden. Paéosa laskuttamattoman veden
osuudesta on verkostosta vuotanutta vettd, jolloin sen suuri osuus verkostoon pumpatusta
vesimaarasta on merkki verkoston huonosta kunnosta tai verkoston liilan suuresta painetasosta.
Nain ollen laskuttamattoman veden osuus pyritdédn pitaman mahdollisimman pienena. Kaikki
laskuttamaton vesi ei kuitenkaan johdu verkoston huonosta kunnosta, silla myos esimerkiksi
sammutusvesi on osa laskuttamatonta vetta.

Laskuttamattoman veden méaéara voi olla virheellinen, jos mittareita ei ole kalibroitu. Kaytetyn veden
maara perustuu arviolaskuihin, jolloin laskutettu lasku ei valttamatta ole tasattu kalenterivuoteen tai
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kulutuksen muutos ei ole ehtinyt vaikuttaa kaikkiin arviolaskuihin. Jos kyseessé on pieni kulutusalue,
yksittainen suuri vuoto voi vaikuttaa ratkaisevasti laskuttamattoman veden osuuteen. Tunnusluvussa
ei myoskaan ole huomioitu vesijohtoverkoston putkipituutta.

Kuvassa 6 on esitetty laskuttamattoman veden minimi-, maksimi- ja keskiarvot laitoskoittain 2023.
Kaikkein suurin osuus laskuttamatonta vetta oli Pikkaralan Vesiosuuskunnalla (63,8 %) joka on
kokoluokassa pienet laitokset. Kaikkein pienin osuus laskuttamatonta vetta oli pienella laitoksella,
Vehmaan Vedella (1,9 %). Paras keskiarvo oli suurilla seké keskisuurilla laitoksilla (16,43 %).

Laskuttamattoman veden osuus verkostoon pumpatusta vedesta
laitoskoittain 2023
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Kuva 6. Laskuttamattoman veden osuus verkostoon pumpatusta vedestéa (tunnusluku 2101)
laitoskoittain vuonna 2023.

Kuvassa 7 on esitetty laskuttamattoman veden osuuden kehitys viimeisen viiden vuoden aikana
2019-2023 kaikki vastaajat huomioiden. Keskiarvo on hieman noussut, mutta vastaajien maara on
myds viiden vuoden aikana hieman pienentynyt, ja vuonna 2023 oli yhteensa 105 vastaajaa.
Korkein maksimiarvo oli vuonna 2020, jonka saavutti Rautalammin kunnan vesilaitos (65,3 %).
Heid&n laitokseltansa I6ytyi tietoja vain vuodelta 2019 ja 2020, mik& selittaa maksimin laskun
vuonna 2021.
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Laskuttamaton verkostoon pumpattu vesi 2019-2023
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Kuva 7. Laskuttamattoman veden osuus verkostoon pumpatusta vedesté (tunnusluku 2101)
vuosina 2019-2023.

3.2.2 2103 Laskuttamattoman veden méaara (m3vuosi/m)

Tunnusluku kuvaa vesijohtoverkostosta vuotaneen tai laskuttamatta otetun, eli yleisen veden
maaraa verkostopituutta kohti. Yleisen veden maard on tyypillisesti pieni, ja p&&osa
laskuttamattomasta vesimaarasta on verkostosta vuotanutta vettd. Putkipituuteen suhteutettuna
suuri laskuttamattoman veden maara on merkki verkoston huonosta kunnosta. Tunnusluku
painottaa vesijohtoverkoston pituutta.

Kuvassa 8 on esitetty laskuttamattoman veden minimi-, maksimi- ja keskiarvot laitoskoittain 2023.
Suurilla laitoksilla on kaikkein korkein keskiarvo (1,3 m3/vuosi/m) ja suurien laitosten joukossa on
myds suurin maksimimaara (5,2 mé/vuosi/m), johon yltad Helsingin seudun ymparistopalvelut -
kuntayhtym& HSY. Suurilla laitoksilla on yleensa enemmaén verkoston pituutta kilometreissé, mutta
etenkin suuressa kaupungissa my0s kayttajat asuvat tiivimmin, jolloin pumpatun veden maara
suhteessa verkoston pituuteen voi olla pienempi. Mitd enemman vettd pumpataan verkostoon, sita
enemman vettda myos potentiaalisesti voi vuotaa ja olla laskuttamatonta. Kaikkein pienin
laskuttamattoman veden maara oli ilmoitettu pienella laitoksella Vehmaan Vedella (0,0129
ms3/vuosi/m).
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Laskuttamattoman veden maara laitoskoittain 2023
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Kuva 8. Laskuttamattoman veden maara (tunnusluku 2103) laitoskoittain vuonna 2023.

Kuvassa 9 on esitetty, miten laskuttamattoman veden méara on kehittynyt viimeisen viiden vuoden
aikana 2019-2023, kun ottaa kaikki vastaajat huomioon. Keskiarvo on pysynyt tasaisena, noin alle
1 m3/vuosi/m. Jokaisena vuonna maksimiarvon on saavuttanut Helsingin seudun ymparistopalvelut
-kuntayhtyma HSY. Maksimiarvossa on havaittavissa laskua viimeisen viiden vuoden aikana.
Vuonna 2023 vastaajia oli yhteensa 103.
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Kuva 9. Laskuttamattoman veden maara (tunnusluku 2103) vuosina 2019-2023.

3.2.3 2105 Ennakoimattomien putkirikkojen suhteellinen maara (kpl/100 km/vuosi)

Ennakoimattomien putkirikkojen méaéara lasketaan suhteutettuna verkoston pituuteen. Tassa ei oteta
huomioon vuotoja, joita on korjattu saneerausten yhteydessa. Putkirikkojen méara pyritaan pitamaan
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mahdollisimman pienend, jotta rikoista ei koituisi haittaa vedenlaadulle tai -saatavuudelle. Suuri
maara putkirikkoja voi olla merkki siita, etta verkosto on hyvin vanha, ja etté putket ovat huonossa
kunnossa. Putket tulisi pyrkia saneeraamaan ennen kuin ne hajoavat, ja verkoston kuntoa seurata
aktiivisesti, jotta suuret putkirikot tai vuodot voidaan huomata ajoissa ja korjata ennen kuin niista
koituu liian suurta vahinkoa. Mita pidempi verkosto laitoksella on, sitd enemman laitoksella myods
yleensa on putkirikkoja, minka takia tunnusluvun laskennassa putkirikkojen maaré on suhteutettu
verkoston pituuteen. Tama tunnusluku on my6s mukana Vesihuollon tilaraportissa.

Kuvassa 10 on esitetty ennakoimattomien putkirikkojen minimi-, maksimi- ja keskiarvot laitoskoittain
2023. Suurin putkirikkojen maara oli Lappajarven Vesiosuuskunnalla (18 kpl/100 km/vuosi), joka
kuuluu kokoluokkaan pienet laitokset. Suurilla laitoksilla oli suurin keskiarvo (3,3 kpl/100 km/vuosi)
kun taas pienilla laitoksilla oli pienin keskiarvo (2,6 kpl/100 km/vuosi). Suurissa kaupungeissa
katujen alla kulkevat putket voivat myos kokea suurempaa rasitusta esimerkiksi likenteen takia.

Ennakoimattomien putkirikkojen suhteellinen maéaré laitoskoittain
2023
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Kuva 10. Ennakoimattomien putkirikkojen suhteellinen maéara (tunnusluku 2105) laitoskoittain
vuonna 2023.

Kuvassa 11 on esitettyn&, miten putkirikkojen maaré on kehittynyt viimeisen viiden vuoden aikana.
Maksimim&ara on vaihdellut hyvin paljon, ja vuosina 2022 ja 2023 se on ollut korkeimmillaan.
Keskiarvo on kuitenkin pysynyt hyvin tasaisena ja ollut valilla 2019-2023 noin 3kpl/ 100 km/vuosi.
Korkeimman arvon saavutti vuonna 2023 Lappajarven Vesiosuuskunta (18 kpl/100 km/vuosi).
Vuonna 2023 vastaajia oli yhteensa 232.
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Ennakoimattomien putkirikkojen suhteellinen maara 2019-2023
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Kuva 11. Ennakoimattomien putkirikkojen suhteellinen maara (tunnusluku 2105) vuosina 2019-2023

3.24 2113 Vesijohtoverkoston liittymisaste (%)

Tunnusluku kuvaa kyseessé olevan vesihuoltolaitoksen vesijohtoverkostoon liittyneiden asiakkaiden
prosentuaalista osuutta kunnan tai kuntien asukkaista. Joillain vesilaitoksilla voi kuitenkin olla
asiakkaita laajemmalta alueelta kuin pelkastaan oman kuntansa alueelta. Nama palvelualueen
ulkopuolelta liittyneet asiakkaat, otetaan myds huomioon tunnusluvun laskennassa. Asiakkaiden
kokonaismaara suhteutetaan kuitenkin kunnan asukaslukuun, minka takia joillakin laitoksilla tamén
tunnusluvun laskentatavan mukaan tulee yli sadan prosentin liittymisaste. Pienilla vesiosuuskunnilla
taas voi olla hyvin paljon pienempi palvelualue kuin kokonainen kunta, kuten alue voi esimerkiksi
olla vain muutama kotitalous syrjaisella kunnan alueella. Nailla laitoksilla kokonaisasiakasmaara voi
olla hyvin pieni, kun se suhteutetaan koko kunnan asukaslukuun, eli talla tunnusluvun
laskentatavalla liittymisaste voi vaikuttaa paljon todellisuutta huonommalta, vaikka osuuskunnalla
todellisuudessa olisikin asiakkaana kaikki oman alueensa kotitaloudet. Nama liittymisasteen
tunnusluvut eivéat siis valttamatta ole taysin totuudenmukaisia, eivatkd ole taysin verrannollisia
kesken&an.

Kuvassa 12 on esitetty vesijohtoverkoston liittymisasteiden minimi-, maksimi- ja keskiarvot
laitoskoittain vuonna 2023. Pienilla laitoksilla oli pienin keskiarvo (59 %), kun taas suurilla laitoksilla
oli suurin keskiarvo (94 %). Maksimiarvon on saavuttanut Pyh&jarven Energia ja Vesi Oy (110,4 %)
ja minimiarvon Juutilankankaan vesihuolto-osuuskunta (2,34 %). Yleisesti kaupungeissa voi olla
helpompi saavuttaa korkeampi liittymisaste, silla asiakkaat asuvat lahekké&in, kun taas maaseudulla
voi olla vaikeaa saavuttaa kaikki syrjaisemmassakin asuvat henkilot, eikd valttamatta ole
kannattavaa rakentaa verkostoa kattamaan jokaista kotitaloutta.
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Vesijohtoverkoston liittymisaste laitoskoittain 2023
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Kuva 12. Vesijohtoverkoston liittymisaste (tunnusluku 2113) laitoskoittain vuonna 2023.

Kuvassa 13 on esitetty, miten vesijohtoverkon liittymisaste on kehittynyt viimeisen viiden vuoden
aikana. Muutamilla laitoksilla on joka vuosi ollut hieman yli 100 % liittymisaste, tunnusluvun
laskutavan takia. Keskiarvo on pysynyt valilla 2019-2023 noin 80 %:ssa. Vastaajien maara on
pysynyt hyvin tasaisena ja vuonna 2023 vastaajia oli yhteensa 54 laitosta.

Vesijohtoverkon liittymisaste 2019-2023
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Kuva 13. Vesijohtoverkoston liittymisaste (tunnusluku 2113) vuosina 2019-2023.

3.25 6101 Vesijohtoverkoston asukastiheys (m/as)

Tunnusluku kuvaa vesijohtoverkoston johtopituuden suhdetta verkostoon liittyneiden asukkaiden
maaraan. Mitad suurempi luku (m/as) on, sitd enemman johtopituutta jokaista asukasta kohti on, eli

49



sita valjemmin palvelualue on asutettu. Tiiviilla palvelualueella tunnusluku on pienempi, silla ihmiset
asuvat lahekkain eik& yhté paljon putkia tarvitse rakentaa yhté asukasta kohti.

Kuvassa 14 nakyy vesijohtoverkoston asukastiheyden minimi-, maksimi- ja keskiarvo laitoskoittain
vuonna 2023. Kuvaajassa nakyy selvasti, etta yleisesti pienilla laitoksilla luku oli paljon suurempi,
kun taas suurilla laitoksilla luku oli paljon pienempi, kaikissa kategorioissa. Pienten laitosten
keskiarvo oli 59 m/as, kun taas suurten laitosten keskiarvo oli vain 18,1 m/as. Pieninmé&n arvon
saavutti suuriin laitoksiin kuuluva Helsingin seudun ymparistopalvelut -kuntayhtyma HSY, jonka
asukastiheys oli 2,63 m/as vuonna 2023. Suurimman arvon taas saavutti Ergjarven seudun
vesiosuuskunta (220 m/as), joka kuuluu pieniin laitoksiin. Pienen tunnusluvun arvon pystyy helpoiten
saavuttamaan suuressa ja tihedsti asutetussa kaupungissa, ja naissa suurissa kaupungeissa
toimivat vesilaitokset ovat myos siten luonnollisesti isoja, silla heilla on helposti paljon asiakkaita.
Pienella vesiosuuskunnalla voi olla vain muutama asiakas, joten vaikka heidan verkostonsa pituus
ei olisi erityisen pitk&, suhteessa asiakasmaaraan se on kuitenkin huomattava. Tunnusluvun
kohdalla on kuitenkin syytd huomioida, ettd laskuissa huomioidaan pelkéstaéan putkiverkoston
pituus, eli luku ei sisalla tonttijohtoja, eik&d myoskaan raakavesijohtoja. Etenkin suuremmilla
laitoksilla voi olla useita pitkia raakavesijohtoja.

Vesijohtoverkoston asukastiheys laitoskoittain 2023
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Kuva 14. Vesijohtoverkoston asukastiheys (tunnusluku 6101) laitoskoittain vuonna 2023.

Kuvassa 15 on esitetty, miten asukastiheys on kehittynyt viimeisen viiden vuoden aikana. Laitoksia
ei ole jaoteltu kokoluokittain, vain jokaisen vuoden kohdalla on huomioitu kaikki vastanneet laitokset.
Vuoden 2023 kaikkien laitosten keskiarvo oli 37,99 m/as ja vastaajia oli 81. Jokaisen vuoden
minimiarvon saavuttanut laitos on ollut Helsingin seudun ymparistopalvelut -kuntayhtymé& HSY.
Maksimiarvon saavuttanut laitos on my0s vastaavasti ollut joka vuosi Eradjarven seudun
vesiosuuskunta. Laitosten keskiarvo on pysynyt hyvin tasaisena, vaikka vastaajien maara on hieman
vaihdellut vuosien valilla.
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Vesijohtoverkon asukastiheys 2019-2023
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Kuva 15. Vesijohtoverkoston asukastiheys (tunnusluku 6101) vuosina 2019-2023.

3.2.6 6105 Vesijohtoverkoston tuottavuus (m®m/v)

Liiketoiminnan tehokkuutta voidaan arvioida tuottavuuden ja taloudellisuuden kautta. Tehokas laitos
pystyy minimoimaan kustannuksensa, ja nain parantamaan mahdollisuuksiaan esimerkiksi toteuttaa
investointeja, tuottaa omistajalle tulosta tai yllapitaa edullista hintatasoa. Tuottavuus kuvaa, kuinka
paljon tuotannon tekijoita eli resursseja tarvitaan jonkin suoritteen toteuttamiseksi, eli laitoksen
omalta palvelualueelta laskutetun vesimaaran suhdetta vesijohtoverkoston johtopituuteen. Mita
suurempi tunnusluvun arvo on, sita tehokkaampaa vesijohtoverkoston kayttd on. Laitoksella, jolla on
tivis palvelualue, eli paljon kayttajia suhteessa verkoston pituuteen, saavuttaa luultavasti
suuremman tuottavuuden, silla mitd enemman kayttgjia, sitA enemmaéan vedenkulutusta, ja sita
enemman vetta laitoksen pitda pumpata verkostoonsa.

Kuvassa 16 on esitetty vesijohtoverkoston tuottavuuden minimi-, maksimi- ja keskiarvo laitoskoittain
vuonna 2023. Pienin tuottavuus oli Karttulan Vesiosuuskunnalla (0,14 m3/m/v) joka kuuluu pieniin
laitoksiin, ja suurin tuottavuus oli Helsingin seudun ympaéristopalveluilla (23,06 m3/m/v), joka kuuluu
suurin laitoksiin. Suurilla laitoksilla oli myds selkeésti suurin keskiarvo, 5,86 m3/m/v.
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Vesijohtoverkoston tuottavuus laitoskoittain 2023
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Kuva 16. Vesijohtoverkoston tuottavuus (tunnusluku 6105) laitoskoittain vuonna 2023.

Kuvassa 17 on esitetty, miten vesijohtoverkon tuottavuus kaikkien laitosten tarkastelussa on
vaihdellut viimeisen viiden vuoden aikana. Minimi on pysynyt aina alle 1 m3/m/v, ja keskiarvo on ollut
noin 3—4 m3/m/v. Vuonna 2023 kaikkien laitosten keskiarvo oli 2,53 m3/m/v. Maksimiarvo on laskenut
vuonna 2021 huomattavasti verrattuna aikaisempiin vuosiin. Vastaajia oli 241, mika on
huomattavasti enemman kuin muutamaa vuotta aiemmin.
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Kuva 17. Vesijohtoverkoston tuottavuus (tunnusluku 6105) vuosina 2019-2023.

3.3 Jatevedenpuhdistamon toiminta

Jatevedenpuhdistamon toimintaa kuvaavat tunnusluvut kasittelevét jatevedenpuhdistuksen lupa-
arvoja ja laitosohitusten osuutta. Tunnusluvuilla kuvataan jatevedenpuhdistuksen laatua ja
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vaatimusten ja tavoitteiden saavuttamista. NAma tunnusluvut koskevat vain niité laitoksia, joilla on
jatevedenpuhdistustoimintaa.

3.3.1 1109 Lupa-indeksi (%)

Lupa-indeksi kertoo jatevedenpuhdistamon lupa-arvojen saavuttamisen vuositasolla. Lupa-arvot
ovat ehdottomia vaatimuksia, joihin vesihuoltolaitoksen tulee paasta. Jatevedenpuhdistamolla voi
vaatimusten lisdksi olla tavoitteellisia raja-arvoja. Naitd ei kuitenkaan ole otettu tunnusluvun
laskennassa huomioon. Jatevedenpuhdistamojen luparajojen tarkoituksena on suojella
vastaanottavaa vesist6a liialliselta ravintoaineiden ja muiden haitallisten aineiden kuormalta.

Lupa-rajat ovat yleensa laitoskohtaiset, ja suurella laitoksella voi olla tiukemmat raja-arvot kuin
pienemmalld, minka takia suurilla laitoksilla voi olla vaikeampaa saavuttaa kaikki lupa-arvonsa.
Suuren laitoksen kuorma on kuitenkin my6s usein maarallisesti hyvin suuri, heidan kasitteleméansa
suuren vesimaaransa takia. Suurten laitosten on sen takia myos erittain tarkead pyrkia
mahdollisimman hyviin tuloksiin, silla lupa-indeksin huonoista tuloksista voi olla vastaanottavalle
vesistolle paljon haittaa.

Kuvassa 18 on esitetty vihrealla se osuus eri kokoisista laitoksista, jotka saavuttivat luparajansa 100
% kerroista vuonna 2023. Tarkastelussa oli 26 pienta laitosta, ja niistd 42 % saavutti luparajansa
100 % kerroista. Keskisuurista laitoksista luparajat saavuttivat 48 % seka suurista laitoksista vain 36
% laitoksista 100 % kerroista. Taman vuoden tuloksissa on parantamisen varaa, silla kaikkien
laitosten pitaisi pyrkia 100 % tulokseen. Tama kuvaaja ei kuitenkaan kerro, kuinka paljon alle laitos
jai lupa-rajoista.

Lupa-indeksin saavuttaminen laitoskoittain 2023
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Kuva 18. Lupa-indeksin saavuttaminen (tunnusluku 1109) laitoskoittain vuonna 2023.

Kuvassa 19 on esitetty lupa-indeksin minimi-, maksimi- ja keskiarvo laitoskoittain vuonna 2023.
Kaikissa kokoluokissa maksimi on taydet 100 %. Minimiarvot vaihtelevat kuitenkin enemmaé&n
kokoluokittain ja vuonna 2023 minimiarvo oli Karkdlan Vedella (50 %). Paras keskiarvo esiintyi
suurilla laitoksilla, 94 %. Huonoin keskiarvo oli pienilla laitoksilla, 90 %.
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Lupa-indeksi laitoskoittain 2023

Keskiarvo

Minimi

Pienet (n=26) mKeskisuuret (n=33)  m Suuret (n=36)

Kuva 19. Lupa-indeksi (tunnusluku 1109) laitoskoittain vuonna 2023.

Kuvassa 20 on esitetty kaikkien laitosten lupa-indeksin kehitys viimeisen viiden vuoden aikana.
Keskiarvo on pysynyt hyvin korkeana, silla monet laitokset saavuttavat tdydet 100 %. Vastaajien
maara on pysynyt hyvin tasaisena, noin 100 laitosta jokaisena vuotena. Vuonna 2023 vastaajia oli
yhteensa 98.
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Kuva 20. Lupa-indeksi (tunnusluku 1109) vuosina 2019-2023.

3.3.2 1111 Ohitusindeksi (%)

Tunnusluku  kertoo  ohituksien  maaran. Se  lasketaan laitosohitusten  osuutena
jatevedenpuhdistamolle kasitellystd vesimaarasta, ja se antaa viitteen mahdollisista hydraulisista
ylikuormituksista jatevedenpuhdistamolla. Jatevesiviemariverkoston kunto, sekaviemérien osuus ja
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sateisuus voivat vaikuttaa indeksin suuruuteen. Joillakin vesihuoltolaitoksilla ohitusindeksiin
vaikuttaa se, etté kiinteistdilla ei ole toteutettu asianmukaista hulevesien erottelua ja hulevesia
johdetaan jatevesiviemariin. Suuri ohituksen tarve voi kertoa, ettd puhdistamolle tuleva
jatevesimaara on liian suuri puhdistamon kokoon nahden tai etté puhdistamolla on toimintahairidita,
joiden haittavaikutuksia yritetdan lieventaé johtamalla osa jatevedesta puhdistusprosessin tai sen
osan ohi. Suuri ohitusindeksin arvo voi johtua my0s verkostoylivuodoista, joissa jatevetta joutuu
verkostosta tai pumppaamosta ymparistoon. Ylivuodot johtuvat poikkeuksellisista tilanteista, kuten
rankkasateista, sulamisvesista, sdhkokatkoista tai verkoston rikkoutumisesta. Ymparistélupien
mukaan kaikki jatevedet tulisi johtaa kasiteltaviksi, eli ohitusindeksin tavoitteena on 0.

Kuvassa 21 on esitetty ohitusindeksin minimi-, maksimi- ja keskiarvo laitoskoittain vuonna 2023.
Suurin maksimi oli vuonna 2023 Aurinkovuoren Vesi Oy:lla (34,4 %) ja suurimmalla osalla
vesilaitoksista arvo oli pienin mahdollinen eli 0 %, minkéa takia taulukossa ei nay palkkeja minimin
kohdalla. Pienilla laitoksilla oli suurin keskiarvo (1 %), mik& johtui yhdesta suuremmasta lukemasta,
silla melkein kaikilla muilla pienilla laitoksilla ohitusindeksi oli 0. Suurilla ja keskisuurilla laitoksilla
keskiarvot olivat melkein samat, mutta keskisuurilla laitoksilla arvo oli hivenen pienempi (0,17 %)
kuin suurilla laitoksilla (0,2 %).

Ohitusindeksi laitoskoittain 2023
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Kuva 21. Ohitusindeksi (tunnusluku 1111) laitoskoittain vuonna 2023.
Kuvassa 22 on esitetty ohitusindeksi viimeisen viiden vuoden aikana, ja tarkastelussa on otettu
huomioon kaikki laitokset. Jokaisena vuonna on yleensa jokin laitos, jolla on hyvin korkea

ohitusindeksi, mutta suurimalla osalla laitoksista ohitusindeksi on hyvin matala tai jopa 0, minka takia
myds keskiarvo pysyy pienené. Vastaajia on ollut yleensa hieman alle 100, kuten vuonna 2023. YKsi
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suuri arvo nostaa hieman keskiarvoa, silla se on suhteessa paljon isompi luku kuin kaikkien muiden
laitosten arvot, jotka ovat melkein aina alle 1 %.
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Kuva 22. Ohitusindeksi (tunnusluku 1111) vuosina 2019-2023.

34 Viemariverkosto

Jatevesiverkostoon liittyvilla tunnusluvuilla kuvataan vieméariverkoston tilaa ja kéayton tehokkuutta.
Tunnusluvut kasittelevat vuotovesien osuutta sekd viemariverkoston liittymisastetta, tiheyttad ja
tehokkuutta. NAma tunnusluvut koskevat vain niitd laitoksia, joilla on viemareita.

3.4.1 2115 Vuotoveden osuus kokonaisjatevesimaarasta (%)

Tunnusluku  kuvaa muun kuin vesihuoltolaitoksen laskuttaman jateveden maaraa
viemariverkostossa. Jatevesiverkoston vuotovedet ovat pdéosin hulevesia, jotka johtuvat viemariin
esimerkiksi verkoston vuotojen tai kiinteistéjen hulevesiviemarilitosten kautta. Mitd huonomassa
kunnossa putket ovat, sitd enemman vuotoja niissa voi olla, mikd lisdd vuotoveden maaraa
viemareissad. Suomessa on useimmiten kaytossa erillisviemarginti, jolloin jatevesiviemareissa
pyritdédn johtamaan vain asutuksen ja teollisuuden jatevesia. Joissain vanhoissa kaupunginosissa
on edelleen kaytdssa sekaviemdrdinti, jossa jatevesiviemariin johdetaan seka jatevesia etta
hulevesia. Nailta alueilta huleveden maard viemérissa voi olla paljon suurempi kuin pelkista
vuodoista johtuva hulevesimaaréd. Hulevedet voivat aiheuttaa ongelmia viemérin kapasiteetille
etenkin rankkasateiden tai jadnsulamisen aikana, ja viemariverkoston kapasiteetin ylittyminen voi
pahimmillaan johtaa ylivuotoihin, jolloin jatevettd voi pdastd tulvimaan kaduille, kellareihin tai
ympadristéon. Liian suuret vesimaarat voivat myos hairita jatevedenpuhdistamon biologisten
prosessien toimintaa ja nain ollen myds puhdistustehokkuutta. Suuri mééara ylimaaraisia vuotovesia
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jatevedenpuhdistamolla lisdd myds jatevedenpuhdistuksen kapasiteetin tarvetta seka
puhdistuskustannuksia. Vuotovesien osuus tulee siis pitaa mahdollisimman pienené. Vuotovesien
pienentamiseksi auttaa hyvakuntoinen seka erillisviemaroity jatevesiverkko.

Kuvassa 23 on esitetty vuotovesien osuuden minimi-, maksimi- ja keskiarvo laitoskoittain vuonna
2023. Arvoihin voi vaikuttaa sekaviemareiden maara alueella, sekd myds sateiden maara vuoden
aikana kyseisen laitoksen alueella. Laitoksilla voi myds olla epéatarkkuutta vesimittareiden arvoissa,
jonka avulla he ovat arvioineet jateveden kulutuksen maaraé alueella, tai laskutusta ei ole tasattu
kalenterivuoden mukaan. Vuonna 2023 suurin maksimi oli Punkalaitumen kunnan
vesihuoltolaitoksella (73,7 %) ja minimi lisalmen Vesi -liikelaitoksella (1,0 %). Suurin keskiarvo ol
pienilla laitoksilla (53 %), kun taas suurilla laitoksilla oli pienin keskiarvo (39,7 %).

Vuotoveden osuus kokonaisjatevesimaarasta laitoskoittain 2023
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Kuva 23. Vuotoveden osuus kokonaisjatevesimaarasta (tunnusluku 2115) laitoskoittain vuonna
2023.

Kuvassa 24 on esitetty vuotovesimdaran suhde kokonaisvesimaarddn vuosina 2019-2023.
Tarkastelussa on huomioitu kaikki laitokset. Kaikki arvot ovat pysyneet hyvin tasaisina. Vastaajia oli
yhteensa vain 83 vuonna 2023, mika on vahemman kuin aikaisempina vuosina.
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Vuotovesimaaran suhde kokonaisjatevesiméaaraan 2019-2023
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Kuva 24. Vuotoveden osuus kokonaisjatevesiméarasta (tunnusluku 2115) vuosina 2019-2023.

3.4.2 2119 Viemaritukosten suhteellinen maara (kpl/100 km/vuosi)

Viemaritukosten suhteellinen maara lasketaan jakamalla viemaritukosten maara viemariverkoston
pituudella. Viemaritukosten yleisia aiheuttajia ovat erilaiset viemariin kuulumattomat esineet seka
etenkin rasva, ruoka ja hiekka. Lisaksi tukosten syntyyn vaikuttaa viemarien kunto, mahdolliset
sortumat sekéa vieméarien huono huuhtoutuvuus. My6s hyvin vanhat ja ahtaat putket, joissa on paljon
mutkia tai liian pieni kaato, voivat olla alttiita tukoksille.

Viemaritukoksista koituu haittaa vieméarin toiminnalle, ja tukosten avaaminen aiheuttaa lisatyota ja
lisakustannuksia laitokselle. Pahimmassa tapauksessa vieméritukos voi aiheuttaa ylivuotoja
toisessa kohdassa, kun jatevesi ei paase kulkemaan laitokselle. Mita vahemman viemaritukoksia
ilmenee, sen parempi laitoksen kannalta, mink& vuoksi laitokset pyrkivat saamaan viemaritukoksen
suhteellisen ma&aran niin lahelle nollaa kuin mahdollista. Tukosten maard on suhteutettu
viemariverkoston pituuteen, jotta tunnuslukua pystyisi paremmin vertailemaan eri kokoisten laitosten
valilla. Tama tarkoittaa kuitenkin myds sitd, ettéa laitoksella, jolla viemariverkosto on hyvin lyhyt, jo
muutama viemaritukos voi aiheuttaa hyvin korkean suhteellisen tukosméaaran.

Kuvassa 25 on esitetty viemaritukosten suhteellisen maaran minimi-, maksimi- ja keskiarvo
laitoskoittain vuonna 2023. Suurin maksimi vuonna 2023 on ollut Joroisten kunnan vesilaitoksella
(35,71 kpl/100 km/vuosi) ja minimi arvo 0 on esiintynyt useilla laitoksilla. Keskiarvo on esiintynyt
jokaisella laitoskoolla valilla 5-7 kpl/100 km/ vuosi.
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Viemaritukosten suhteellinen maara laitoskoittain 2023
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Kuva 25. Viemaritukosten suhteellinen méara (tunnusluku 2119) laitoskoittain vuonna 2023.

Kuvassa 26 on esitetty tukosten suhteellinen mééara vuosina 2019-2023 kaikkien laitosten osalta.
Jokaisena vuonna muutamilla laitoksilla on ollut pydreat nolla viemaritukosta, joten minimi on
pysynyt samana. Korkein lukema on vaihdellut jokaisena vuonna huomattavasti. Kaikkien laitosten
keskiarvo on pysynyt vakaasti alle 10 kpl/100 km/vuosi, ja vuonna 2023 kaikkien laitosten keskiarvo
oli 6,3 kpl/100 km/vuosi. Vastaajia on ollut hieman vahemman kuin parina aikaisempana vuonna,
yhteensa 100 laitosta.

Tukosten suhteellinen maara 2019-2023
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Kuva 26. Viemaritukosten suhteellinen méara (tunnusluku 2119) vuosina 2019-2023.

3.4.3 2121 Viemariverkoston liittymisaste (%)
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Tunnusluku kuvaa prosentuaalista osuutta kunnan tai kuntien asukkaista, jotka ovat liittyneet
vesihuoltolaitoksen jatevesiverkostoon. Tama tunnusluku lasketaan samalla tyylilla kuin tunnusluku
2121 Vesijohtoverkoston liittymisaste, eli tunnusluvun laskennassa huomioidaan seka palvelualueen
siséltd ja sen ulkopuolelta liittyneet asiakkaat, ja tAma suhteutetaan kunnan asukasmaaraan. Taman
takia joillakin laitoksilla tamé&n tunnusluvun laskentatavan mukaan tulee yli sadan prosentin
liittymisaste, jos heilld on paljon kunnan ulkopuolelta liittyneita asiakkaita. Pienilla vesiosuuskunnilla
taas voi olla hyvin paljon pienempi palvelualue kuin kokonainen kunta, esimerkiksi vain muutamia
yksittaisia kotitalouksia. Nailla laitoksilla ja tunnusluvun laskentatavalla littymisaste voi vaikuttaa
paljon todellisuutta huonommalta, vaikka osuuskunnalla todellisuudessa olisikin kaikki oman
alueensa kotitaloudet asiakkaana. Nama liittymisasteen tunnusluvut eivéat siis valttamatta ole taysin
totuudenmukaisia, eivatka ole taysin verrannollisia keskenaan. Talla laskentatavalla siis vaistamatta
suuret, koko kunnan kattavat vesilaitokset, saavat parempia tuloksia. Laitoksilla ei my6skaan
valttamatta ole aivan tarkkoja liittymismaaria tiedossa, ja jos se on hyvin lahella kunnan
asukasmaaraa, voi liittymisaste heilahdella 100 % ymparill&.

Kuvassa 27 on esitetty viemariverkoston liittymisasteen minimi-, maksimi- ja keskiarvot laitoskoittain
vuonna 2023. Vuonna 2023 pienin liittymisaste oli Juutilankankaan vesihuolto-osuuskunnalla (2 %)
ja suurin Pietarsaaren Vedella (99,2 %). Suurin keskiarvo on ollut suurilla laitoksilla (85 %) ja pienin
keskiarvo pienilla laitoksilla (52 %).

Viemariverkoston liittymisaste laitoskoittain 2023
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Kuva 27. Viemariverkoston liittymisaste (tunnusluku 2121) laitoskoittain vuonna 2023.
Kuvassa 28 on esitetty viemariverkoston liittymisaste vuosina 2019-2023 kaikkien laitosten kesken.
Viiden vuoden tarkastelussa maksimi ja keskiarvo ovat pysyneet tasaisina, mutta minimiarvossa on

ollut enemman vaihtelua. Maksimi on ollut aina noin 100 %, ja my6s kaikkien laitosten keskiarvo on
pysynyt hyvin tasaisena, noin 70 %. Vastaajia on ollut tasaisesti joka vuosi noin 50 laitosta.
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Viemériverkon liittymisaste kunnan/kuntien asukkaista 2019-2023
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Kuva 28. Viemariverkoston liittymisaste (tunnusluku 2121) vuosina 2019-2023.

344 6103 Jatevesiviemariverkoston asukastiheys (m/as)

Tunnusluku kuvaa viemariverkoston johtopituuden suhdetta verkostoon liittyneiden asukkaiden
maaraan. Mitd suurempi luku (m/as) on, sitd enemman johtopituutta jokaista asukasta kohti on, eli
sita valjemmin palvelualue on asutettu. Tiiviilla palvelualueella on pienempi luku, silla ihmiset asuvat
lahekkain eika viemariputkia tarvitse rakentaa yhta paljon yhta asukasta kohti.

Kuvassa 29 on esitetty jatevesiviemariverkoston asukastiheys laitoskoittain vuonna 2023. Suurin
tunnusluku oli vuonna 2023 pieniin laitoksiin kuuluvalla Marttilan vesihuoltolaitoksella (74,29 m/as)
ja pienin arvo suuriin laitoksiin kuuluvalla Helsingin seudun ymparistopalvelut -kuntayhtyma HSY:lla
(2,43 m/as). Suurin keskiarvo oli pienilla laitoksilla, 38 m/as.

Jatevesiviemariverkoston asukastiheys laitoskoittain 2023
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Kuva 29. Jatevesiviemariverkoston asukastiheys (tunnusluku 6103) vuonna 2023 laitoskoittain.
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Kuvassa 30 on esitetty jatevesiviemariverkoston asukastiheys kaikkien laitosten kesken vuosina
2019-2023. Tama tunnusluku ei suuresti vaihtele vuosien valilla, silla yleensa paikkakuntiin
rakennetaan uusia putkia sitd mukaan kuin tarvetta tulee, joten asiakkaiden ja putkien maaréa pysyy
hyvin tasaisena. Viiden vuoden tarkastelussa minimi ja keskiarvo ovat pysyneet tasaisina, mutta
maksimiarvossa on ollut enemman vaihtelua. Keskiarvo on pysynyt tarkasteluvalilla noin 20-25
%:ssa.

Jatevesiviemariverkoston asukastineys 2019-2023
120

100
80

60

metrid/asukas

40

20

0 o= = ® o— —0
2019 (n=48) 2020 (n=48) 2021 (n=46) 2022 (n=65) 2023 (n=66)

=@=Minimi Maksimi Keskiarvo

Kuva 30. Jatevesiviemariverkon asukastiheys (tunnusluku 6103) vuosina 2019-2023.

3.4.5 6107 Jatevesiviemariverkoston tuottavuus (m®m)

Liiketoiminnan tehokkuutta voidaan arvioida tuottavuuden ja taloudellisuuden avulla. Tehokas laitos
pystyy minimoimaan kustannuksensa, ja nain sen mahdollisuudet esimerkiksi toteuttavat
investointeja, tuottaa omistajalle tulosta tai yllapitaa edullista hintatasoa kasvavat. Tuottavuus kuvaa,
kuinka paljon tuotannon tekijoita eli resurssia tarvitaan jonkin suoritteen toteuttamiseksi. Mita
suurempi  tunnusluvun arvo on, sitda parempi on jatevesiviemardinnin  tuottavuus.
Jatevesiviemariverkoston tuottavuutta lasketaan jakamalla laskutettu jatevesi palvelualueelta
viemariverkoston pituudella. Eli tunnusluvussa ei oteta huomioon vuotovesia, jonka osuus voi joillain
laitoksilla olla jopa hyvin korkea. Tassa tunnusluvussa nakyy, ettd maksimitulokset tulevat isoilta
kaupungeilta, joilla on suhteellisesti vahan viemariputkistoa suhteessa asukaslukuun.

Kuvassa 31 on esitetty jatevesiviemariverkoston tuottavuus laitoskoittain vuonna 2023. Minimiarvon
vuonna 2023 oli ilmoittanut Siikalatvan keskuspuhdistamo Oy (0,11 m®m) ja maksimin Helsingin
seudun ymparistopalvelut- HSY (24,71 m3m). Suurilla laitoksilla oli myos korkein keskiarvo, 6,9
m3/m, kun taas pienilla laitoksilla oli pienin keskiarvo, vain 1,7 m3/m. Suurilla laitoksilla oli kaikissa
kategorioissa korkeimmat arvot, kun taas pienilla laitoksilla oli kaikissa kategorioissa pienimmat
arvot. Suuremmat laitokset parjaavat tuottavuudessa paremmin kuin pienemmat laitokset, silla heilla
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on yleensa tiivimpi palvelualue, eli enemman vedenkayttdjia jokaista putkimetrid kohti. Suuret
laitokset toimivat myos yleensd suurissa kaupungeissa, misséa asutus on tiivimpaa kuin pienilla
paikkakunnilla, mik& mahdollistaa tiivimman viemariverkoston.

Jatevesiviemariverkoston tuottavuus laitoskoittain 2023
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Kuva 31. Jatevesiviemariverkoston tuottavuus (tunnusluku 6107) laitoskoittain vuonna 2023
laitoskoittain.

Kuvassa 32 on jatevesiviemariverkoston tuottavuus vuosina 2019-2023. Viiden vuoden
tarkastelussa kaikkien laitoskoiden minimi, maksimi ja keskiarvo ovat pysyneet tasaisina. Vastaajien
maara on noussut yli 200 laitokseen vuonna 2022 ja 2023, mik& on huomattavasti enemman kuin
aiempina vuosina.

Jatevesiviemariverkoston tuottavuus 2019-2023
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Kuva 32. Jatevesiverkoston tuottavuus (tunnusluku 6107) vuosina 2019-2023.
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35 Talous

Talouden tunnusluvuilla kuvataan vesihuoltolaitosten talouden tilaa, toimintaa ja vesihuollon
kustannuksia. Tunnusluvut kasittelevat kayton ja yllapidon kustannuksia, kokonaiskustannuksia,
likeylijagdmaa seka perusmaksujen osuutta. Tunnuslukujen tarkoitus on antaa kasitysta vesilaitosten
taloudellisesta tilanteesta.

3.5.1 4101 Kayttokustannukset laskettuna vesimaaraa kohti (€/m?)

Tunnusluku kuvaa  vesihuoltolaitoksen kayttotoimintojen kustannuksia laskutettua
talousvesikuutiometrida kohti. Kayttokustannuksiin ei sisallytetd mahdollista "Valmistus omaan
kayttoon” -osuutta, koska se siirtyy investointimenoihin ja poistot ovat padomakustannuksia. Maa-
alueista aiheutuvat kustannukset (kuten vuokrat) sisallytetaan kayttokustannuksiin. Oheistoiminnalla
tarkoitetaan erilaisten palveluiden myyntid (mm. tonttijohtoasennukset ja sulatukset, kiinteistéjen
ulosvuokraus, loka-autojen vastaanottoasemat, laboratoriopalvelujen myynti). Tuotot vahennetaan
kayttokustannuksista, jolloin saadaan nettokustannuksena varsinaiselle vesihuoltolaitostoiminnalle
jaava osuus, joka on katettava vesi- ja jatevesimaksutuloilla. Oheistoiminnan tuotot ovat yleensa
pieniad ja niiden oletetaan vastaavan ko. toiminnan kuluja. Tunnusluku kuuluu Venlan maksulliseen
laajaan tasoon. Mita pienempi tunnusluku on, sita tehokkaammin k&yttétoimintoja on hoidettu
olettaen, ettd olosuhteet (eli laskennan lahtokohdat) vastaavat toisiaan eri vertailukohteissa.

Kuvassa 33 on esitetty vesimaaraa kohti lasketut kayttokustannukset laitoskoittain vuonna 2023.
Tama tunnusluku l6ytyi vain suurilta ja keskisuurilta laitoksilta, kuten viime vuonna 2022. Vuonna
2023 minimi kayttokustannuksissa laskutetun vesimaaran suhteen oli Liedon Vedella (0,46 €/m?3) ja
maksimi Pieksamaen Vesi Oy:lla (3,7 €/m?3). Suurin keskiarvo oli keskisuurilla laitoksilla (2,8 €/m3).

Vesimaaraa kohti lasketut kayttokustannukset laitoskoittain 2023
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Kuva 33. Vesimaaraa kohti laskutetut kayttokustannukset (tunnusluku 4101) laitoskoittain vuonna
2023.
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Kuvassa 34 on esitetty vesimaaraéa kohti laskutetut kayttokustannukset vuosina 2019-2023. Viiden
vuoden tarkastelussa minimi, maksimi ja keskiarvo ovat pysyneet melko tasaisina. Laskuissa on
huomioitu kaikki laitokset, mutta laitosmaarat ovat hyvin pienia taman tunnusluvun kohdalla. Maksimi
on ollut hieman nousussa, kuten vuonna 2019 maksimi oli 2,94 €/m3, kun vuonna 2023 se oli jo 3,71
€/m3. Suurin maksimi arvo viiden vuoden tarkastelun aikana oli vuonna 2023, 4 €/m3. My6s keskiarvo
on noussut viimeisen viiden vuoden aikana.

Kayttokustannukset laskutettua vesimaaraa kohti 2019-2023
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Kuva 34. Vesimaaraa kohti lasketut kayttokustannukset (tunnusluku 4101) vuosina 2019-2023.

3.5.2 4103 Kokonaiskustannukset laskutettua vesiméaaraa kohti (€/m?)

Tunnusluku kuvaa vesilaitoksen toiminnan kokonaiskustannuksia (kayttokustannukset +
paaomakustannukset) laskutettua talousvesikuutiometrid kohti. Oheistoiminnan tuotot ja kulut ovat
kasitelty samoin kuin tunnusluvussa 4101. Tunnusluku kuuluu Venlan maksulliseen laajaan tasoon.

Vesilaitosten tulisi pyrkia kattamaan toimintansa kustannukset vesimaksuilla, jotta ne pysyvat
jatkossakin tarjoamaan kestavia ja toimivia vesihuollon palveluita. Keskisuurten laitosten
minimikustannukset ovat pienempia kuin suurten laitosten, mutta niiden maksimikustannukset ovat
huomattavasti suurempia. TAma viittaa siihen, ettéd keskisuurilla laitoksilla kustannusten vaihteluvali
on laajempi. Suurilla laitoksilla kokonaiskustannukset ovat keskimaérin korkeammat, mutta niiden
vaihteluvali on pienempi ja kustannukset tasaisempia.

Kuvassa 35 on esitetty vesimaaraa kohti lasketut kokonaiskustannukset laitoskoittain vuonna 2023.
Koska tunnusluku kuuluu Venlan maksulliseen tasoon, vastaajien méara on hyvin vahainen, ja
ainutkaan pieni laitos ei ole vastannut kyseiseen tunnuslukuun. Minimiarvon vuonna 2023
kokonaiskustannuksissa laskutettua vesimaaraa kohti oli saavuttanut Liedon Vesi (1,73 €/m3) ja
maksimi oli suuriin vesilaitoksiin kuuluvalla Lempaalan Vesi Oy:lla. (8,3 €/m?®). Suurin keskiarvo oli
keskisuurilla laitoksilla (5 €/m3).
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Kokonaiskustannukset laskutettua vesimaaraa kohti laitoskoittain
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Kuva 35. Kokonaiskustannukset laskutettua vesimaarad kohti (tunnusluku 4103) laitoskoittain
vuonna 2023.

Kuvassa 36 on esitetty kokonaiskustannukset laskutettua vesimaaraa kohti vuosina 2019-2023.
Viiden vuoden tarkastelussa keskiarvot ovat pysyneet melko tasaisena, mutta vuonna 2023
keskiarvo on hieman noussut. Vastaajien maara on pysynyt joka vuosi noin 20 laitoksessa.

Kokonaiskustannukset laskutettua vesimaaraakohti 2019-2023
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Kuva 36. Kokonaiskustannukset laskutettua vesimaaraa kohti (tunnusluku 4103) vuosina 2019-
2023.

3.5.3 4109 Liikeylijaama (%)

Tunnusluku kuvaa sitd, kuinka suuri osuus liikevaihdosta vesihuoltolaitokselle jaa keskimaarin
vuosittain rahoituskuluihin (mukaan lukien tuloutukset omistajalle). Tunnusluvun suuruus riippuu
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tulojen suuruudesta suhteessa kayttokustannuksiin ja poistoihin. Tuloutuksella omistajalle
tarkoitetaan perustamislainan korkoa ja lyhennysta seké korvausta paaomasta. Osakeyhtitilla se voi
olla my6s osingonjako. Tunnusluku kuuluu Venlan maksulliseen laajaan tasoon. Kertapoistot voivat
vaaristaa tunnuslukua yksittdisen vesihuoltolaitoksen osalta. Negatiivinen ylijgdman osuus
tarkoittaa, etta laitoksella on ollut liikealijaamaa.

Kuvassa 37 on esitetty liikeylijaama laitoskoittain vuonna 2023. Minimiarvo oli vuonna 2023 Laitilan
kaupungin vesihuoltolaitoksella (-11,8 %) ja maksimi Liedon Vedella (63,2 %). Suurin keskiarvo oli
suurilla laitoksilla, 16,8 %.

Litkeylijadma laitoskoittain 2023
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Kuva 37. Liikeylijgdma (tunnusluku 4109) laitoskoittain vuonna 2023.

Kuvassa 38 on esitetty liikeylijagdma vuosina 2019-2023. Viiden vuoden tarkastelussa keskiarvot
ovat pysyneet melko tasaisina, mutta suunta on ollut hieman laskeva. Vastaajien maéara on pysynyt
joka vuosi vahan alle 30 laitoksessa.
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Liikeylijaama 2019-2023
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Kuva 38. Liikeylijgdma (tunnusluku 4109) vuosina 2019-2023.

354 4119 Omistajalle tuloutettavien erien osuus liikevaihdosta (%)

Tunnusluku 4119 kertoo, kuinka suuri osa vesihuoltolaitoksen liikevaihdosta ohjataan omistajalle
tuloutettavina erind. Tunnusluku lasketaan kaavalla, joka ottaa huomioon omistajan lainan korot,
korvauksen peruspaaomasta tai vastaavan ja konserniavustukset seka omistajan lainan
lyhennyksen, suhteutettuna laitoksen liikkevaihtoon. Mité korkeampi prosenttiluku on, sitéd suurempi
osuus liikevaihdosta siirretdan omistajalle. Vesilaitokset ovat yleensa julkisessa omistuksessa ja
toimivat osana kunnallista infrastruktuuria, jolloin niiden taloudellinen toiminta ja siihen liittyvat
konserniavustukset noudattavat julkisoikeudellisia saanttja ja periaatteita.

Konserniavustus vesilaitoksille voi olla mahdollista, mutta se riippuu siitd, miten kyseinen liikelaitos
on organisoitu. Jos vesilaitos on kunnallinen osakeyhtid tai muu erillinen oikeushenkild,
konserniavustus voi olla osa sen talouden hallintaa.

Tama tunnusluku on osa vesihuoltolaitoksen taloudellisen tilan arviointia, ja sen avulla voidaan
tarkastella laitoksen omistajalle tuottaman taloudellisen hyédyn osuutta. Yli 10 prosenttia tulouttavia
laitoksia oli yhteensa 15. Negatiivista tuloutusta oli vuonna 2023 ilmoittanut Pieksémé&en Vesi Oy (-
1,6 %). Vesilaitoksista vuonna 2023 konserniavustuksia oli saanut yhteensa kaksi vesilaitosta.
Kyseisista vesilaitoksista toinen oli tulouttanut omistajilleen osuuksia.

Kuvassa 39 on esitetty omistajalle tuloutettavien erien osuus laitoskoittain vuonna 2023. Pienia
laitoksia on 1 kpl, joten se on yhdistetty keskisuurten laitosten kanssa. Suurin keskiarvo esiintyy
suurilla laitoksilla (10,5 %). Suurin maksimiarvo oli Helsingin seudun ymparistopalvelut -kuntayhtyma
HSY:lla (25,2 %).
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Omistajalle tuloutettavien erien osuus % laitoskoittain 2023
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Kuva 39. Omistajalle tuloutettavien erien osuus (tunnusluku 4119) laitoskoittain vuonna 2023.

Kuvassa 40 on esitetty omistajalle tuloutettavien erien osuus vuosina 2019-2023. Viiden vuoden
tarkastelussa keskiarvo on pysynyt noin 10 ja 15 % valilla. Vastaajien maara on pysynyt viiden

vuoden aikana joka vuosi alle 30 laitoksessa, mutta vuonna 2023 vastaajamdard nousi 37
laitokseen.

Omistajalle tuloutettavien erien osuus % 2019-2023
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Kuva 40. Omistajalle tuloutettavien erien osuus liikevaihdosta (%) (tunnusluku 4119) vuosina 2019—
2023.

3.55 4124 Perusmaksujen osuus vuotuisista maksuista palvelualueella (%)

Tunnusluku kertoo, kuinka suuri prosenttiosuus vesihuoltolaitoksen maksutuloista on sen omalta
palvelualueelta saatavia myydyista vesimaaristd rippumattomia maksutuloja (perus- ja
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vesimittarimaksuja). Vesihuoltolaitosten kustannuksista suurin osa on vesimaarista riippumattomia
kiinteitd maksuja, ja niita pyritddn osaltaan kattamaan perusmaksutuloilla.

Kuvassa 41 on esitetty perusmaksujen osuus vuotuisista maksuista laitoskoittain vuonna 2023.
Minimin on saavuttanut vuonna 2023 Virolahden kunnan vesi- ja viemarilaitos (0,4 %) sek& maksimin
Sanginjoen Vesiosuuskunta (68,1 %). Suurin keskiarvo oli pienilla laitoksilla (26,6 %)

Perusmaksujen osuus vuotuisista maksuista laitoskoittain 2023
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Kuva 41. Perusmaksujen osuus vuotuisista maksuista (tunnusluku 4124) laitoskoittain vuonna 2023.

Kuvassa 42 on esitetty perusmaksujen osuus vuotuisista maksuista palvelualueella vuosina 2019—
2023. Kaikkien laitosten keskiarvo on pysynyt hyvin tasaisesti noin 20 %:ssa koko tarkastelujakson
ajan.
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Kuva 42. Perusmaksujen osuus vuotuisista maksuista palvelualueella (tunnusluku 4124) vuosina
2019-2023.
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3.5.6 6113 Kayton ja yllapidon omakustannushinta (€/m?3)

Tunnusluvussa jaetaan kayttokustannus (ilman “"valmistus omaan kayttoon” -osuutta) oman ja
muiden palvelualueiden laskutetun vesimaarén ja jatevesiméaran summalla. Liiketoiminnan
tehokkuutta voidaan arvioida tuottavuuden ja taloudellisuuden avulla. Vesihuollon taloudellisuutta
voidaan arvioida omakustannushinnalla, joka ottaa huomioon paikalliset tuotantoon vaikuttavat
ymparistotekijat, muttei paaomakuluja. Mité taloudellisemmin palveluita tuotetaan, sitd pienempi on
tunnusluvun arvo. Kustannuksiin vaikuttavat myods paikalliset olosuhteet kuten talousveden
tuotantotavat, jatevedenpuhdistusvaatimukset tai verkoston korkeuserot. Kun tunnuslukua verrataan
verottomiin asiakashintoihin, on mahdollista ndhda, kuinka paljon kayttomaksusta on kaytettavissa
esimerkiksi investointeihin. Padomakustannukset voivat vaikuttaa merkittavasti kustannuksiin niissa
tilanteissa, joissa laitos ostaa talousvettd tai jatevedenpuhdistusta palveluna ja maksaa
ostohinnassa myos padomakuluja.

Kuvassa 43 on esitetty kayton ja yllapidon omakustannushinta laitoskoittain vuonna 2023. Minimin
on vuonna 2023 ilmoittanut Oriveden kaupungin Vesihuoltolaitos (0,18 €/m?) ja maksimin Uuraisten
kunnan vesihuoltolaitos (3,18 €/m?). Suurin keskiarvo esiintyi pienilla laitoksilla, (1,7 €/m?3).

Kayton ja yllapidon omakustannushinta laitoskoittain 2023
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Kuva 43. Kayton ja yllapidon omakustannushinta (tunnusluku 6113) laitoskoittain vuonna 2023.

Kuvassa 44 on esitetty kayton ja yllapidon omakustannushinta vuosina 2019-2023. Tarkastelussa
on huomioitu kaikki vastanneet laitokset. Suurin maksimi oli vuonna 2020 Heindveden kunnan
vesihuoltolaitoksella, 3,81 €/m3. Tarkastelujakson pienin minimi oli taas vuonna 2020 Jokioisten
kunnan vesihuoltolaitoksella, 0,11 €/m3. Kaikkien laitosten keskiarvo on hieman noussut, silla
vuonna 2019 se oli 1,24 €/m3 ja vuonna 2023 jo 1,34 €/m3. Vuonna 2023 vastaajia oli 68 kpl, mika
oli hieman vahemman kuin aikaisempina vuosina.
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Kayton ja yllapidon omakustannushinta 2019-2023
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Kuva 44. Kayton ja yllapidon omakustannushinta (tunnusluku 6113) vuosina 2019-2023.

3.6 Asiakaspalvelu

Toimiva asiakaspalvelu on hyvin olennainen osa vesilaitoksen toimintaa, ja silla hyva
asiakaskokemus parantaa vesilaitoksen mainetta ja lisda palvelun luotettavuutta. Vesilaitoksen
asiakkaat voivat olla esimerkiksi yksittaisia kuluttajia, taloyhtioita, teollisia laitoksia tai toisia
vesilaitoksia, ja asiakaspalvelun pitdad pystyd vastaamaan eri asiakasryhmien tarpeisiin. Varsinaista
asiakastyytyvaisyytta ei tunnuslukujen avulla pysty mittaamaan, mutta niilla pystyy esimerkiksi
laskemaan asiakkaille tarjottujen palveluiden laajuutta.

3.6.1 3122 Etaluettavien vesimittareiden osuus vesimittareiden kokonaismaarasta (%)

llIman vesimittareita, vesilaitokset eivat pystyisi helposti arvioimaan asiakkaiden vedenkulutusta, eika
siten laskuttamaan asiakkaita oikein vedenkulutuksen perusteella. Vesimittareiden tarkistus voi olla
hankalaa tai aikavievdd, mutta nyky&&n on olemassa my0s etéluettavia vesimittareita, joiden
asentaminen lisdantyy. Niiden avulla vesimittareiden lukemia pystyy tarkistamaan katevammin, ja
ne helpottavat nain ollen laitosten tyota sekd auttavat asiakasta seuraamaan tarkemmin omaa
vedenkulutustaan. Tunnusluku on siirretty Venlan suppealle tasolle vuonna 2023, mikéa nakyy my6s
syOtettyjen tunnuslukujen maaran nousuna. Vesilaitoksista 68 on vaihtanut tai ilmoittanut
alkaneensa vaihtamaan etaluettavia vesimittareita. Vuonna 2023 laitoksista, jotka olivat alkaneet
vaihtamaan mittareita, etaluettavien mittarien mediaani kaikista mittareista oli 28,13 %.

Kuvassa 45 on esitetty etaluettavien vesimittareiden osuuden minimi-, maksimi- ja keskiarvo
laitoskoittain vuonna 2023. Suurimpaan maaraan (100 %) ylsivat Keuruun Vesi liikelaitos, Pikkaralan
Vesiosuuskunta sekd Sanginjoen Vesiosuuskunta, jotka ilmoittivat vaihtaneensa kaikki mittarit.
Minimin ilmoitti Parkanon Vesi Oy (0,054 %). Vuonna 2022 tunnusluku kuului ainoastaan Venlan
maksulliseen tasoon, ja vastaajamaara on ollut vahainen. Viime vuonna 2023 vastaajien maara
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moninkertaistui maaraan 108. Kuvaajassa on esitetty vesilaitokset, jotka ovat aloittaneet vaihtamaan
vesimittareita etaluettaviksi.

Etdluettavien vesimittareiden osuus vesimittareiden
kokonaismaarasta laitoskoittain 2023
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Kuva 45. Etaluettavien vesimittareiden osuus vesimittareiden kokonaismaarasta (tunnusluku 3122)
laitoskoittain vuonna 2023.

Kuvassa 46 on esitetty etaluettavien vesimittareiden osuus vesimittareiden kokonaismaarasta
vuosina 2022-2023. Vuoden aikana maksimi arvo on noussut 86,48 %:sta 100 %, silla Keuruun Vesi
likelaitos, Pikkaralan Vesiosuuskunta sek& Sanginjoen Vesiosuuskunta olivat vaihtaneet kaikki
vesimittarit etaluettaviksi. Tarkastelussa on huomioitu kaikki vastanneet laitokset.

Etaluettavien vesimittareiden osuus vesimittareiden
kokonaismaarasta 2022-2023
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Kuva 46. Etaluettavien vesimittareiden osuus vesimittareiden kokonaismaarasta (tunnusluku 3122)
vuosina 2022-2023.
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Liitteet

LITE 1 TUNNUSLUKUJEN SELITYKSET JA LASKENTAKAAVAT

VEDEN KULUTUS
3115 Veden ominaiskulutus [l/as/vrk]

Selitys: Vesijohtoverkostoon pumpattu vesimaara, oma tuotanto (m*vuosi) + vesijohtoverkostoon
muilta ostettu vesi (m3/vuosi) - laskutettu vesimaara muilta vesihuoltolaitoksilta ja tukkulaitoksilta
(m3/vuosi) / 365 vrk / verkostoon liittyneet asukkaat (kpl).

Laskentakaava: (2021 + 2023 - 2009) / 365 / (2061 + 2062) * 1000

20009: Laskutettu vesimaara muilta vesihuoltolaitoksilta ja tukkulaitoksilta
(1000 m3/vuosi)

2021: Vesijohtoverkostoon pumpattu vesimaard, oma tuotanto
(1000 m3/vuosi)

2023: Vesijohtoverkostoon muilta ostettu vesi (1000 m3/vuosi)

2061: Vesijohtoverkostoon liittyneiden asukkaiden maard toiminta-alueella
(kpl)

2062: Vesijohtoverkostoon liittyneiden asukkaiden maara toiminta-alueen

ulkopuolella (kpl)

TALOUSVEDEN LAATU
1101 Laatuvaatimukset ja -tavoitteet tayttava vedenlaatu [%0]

Selitys: Lasketaan prosenttiosuus niistéa virallisen valvonnan naytteistd, jotka tayttavat Sosiaali- ja
terveysministerion (STM) asetuksen 1352/2015 raja-arvot. (Tulkintaohje tietoja antavalle
vesihuoltolaitokselle: Jos naytteessd yksikin analyysi poikkeaa raja-arvoista, ei nayte tayta
asetusta.)

Laskentakaava: (1003 /1001) * 100 %

1001: STM:n 1352/2015 mukaisen tarkkailuohjelman
viranomaisvalvontanaytteiden (jatkuvat ja jaksottaiset) lukumaarat.

1003: Niiden em. valvontandytteiden Ilukumaard, jotka tayttavat STM:n
1352/2015 laatutavoitteiden raja-arvot, lukuun ottamatta esteettisia
naytteita.
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VESIJOHTOVERKOSTO

2101 Laskuttamattoman veden osuus verkostoon pumpatun veden maarasta [%0]

Selitys: Laskuttamattoman veden osuus (sis. mittaamattoman ja vuotoveden) = verkostoon
toimitetun veden maara - laskutettu vesiméara omalta palvelualueelta - laskutettu vesiméara muilta
vesihuoltolaitoksilta. Tulos ilmoitetaan kahtena eri tunnuslukuna (2101 ja 2103). Kulutukseen
suhteutettu vuotoveden tunnusluku (% verkostoon pumpatusta vesimaarasta) painottaa putken koon
merkitystd vuotovesiin, mutta ei ota huomioon vesijohtoverkoston putkipituutta.

Laskentakaava: (2021 + 2023 - 2007 - 2009) / (2021 + 2023) * 100 %

2007: Laskutettu vesimaara omalta palvelualueelta
(1000 m3/vuosi)

2009: Laskutettu vesimaara muilta vesihuoltolaitoksilta ja tukkulaitoksilta
(1000 m3/vuosi)

2021: Vesijohtoverkostoon pumpattu vesimaara, oma tuotanto
(1000 m3/vuosi)

2023: Vesijohtoverkostoon muilta ostettu vesi (1000 m3/vuosi)

2103 Laskuttamattoman veden maara [m3/vuosi/m]

Selitys: Putkipituuteen suhteutettu vuotoveden tunnusluku kuvaa vuotovesimaaraa painottaen
vesijohtoverkoston putkipituutta, mutta ei ota huomioon putkikokoa.

Laskentakaava: (2021 + 2023 - 2007 - 2009) / (2001 * 1000 %)
2001: Vesijohtoverkoston johtopituus (km) (ei sis. tonttijohtoja)

2007: Laskutettu vesimaara omalta palvelualueelta
(1000 m3/vuosi)

20009: Laskutettu vesimaara muilta vesihuoltolaitoksilta ja tukkulaitoksilta
(1000 m3/vuosi)

2021: Vesijohtoverkostoon pumpattu vesimaara, oma tuotanto
(1000 m3/vuosi)

2023: Vesijohtoverkostoon muilta ostettu vesi (1000 m3/vuosi)
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2105 Ennakoimattomien putkirikkojen suhteellinen maara [kpl/100 km/vuosi]

Selitys: Putkirikkojen suhteellinen lukum&ara lasketaan jakamalla vuodessa tapahtuneiden
putkirikkojen mé&éard vesijohtoverkoston johtopituudella (ei sisalla tonttivesijohtoja). Tunnusluvun
laskennassa ei oteta huomioon saneerausten yhteydessd korjattuja vuotoja. Putkirikkojen
suhteellinen maara antaa kuvan verkoston herkkyydesta putkirikkoihin eri vesilaitoksilla.

Laskentakaava: (2031 / 2001) * 100 putkirikko/johtopituudella kilometreissa

2001: Vesijohtoverkoston johtopituus (km) (ei sis. tonttijohtoja)
2031: Putkirikkojen kappalemé&éara vuodessa (kpl/vuosi)
2113 Vesijohtoverkoston liittymisaste [% kunnan/kuntien asukkaista]

Selitys: Vesijohtoverkoston liittymisaste (%-osuus kunnan/kuntien asukkaista) lasketaan Venlan
palvelualueen kunnan/kuntien asukkaista, jotka ovat liittyneet vesijohtoverkkoon. (Kyseessa ei ole
kunnan asukkaiden liittymisaste vaan liittymisaste ko. vesihuoltolaitoksen verkostoon.)

Laskentakaava: ((2061 + 2062) / 6010) * 100 %

Tulkintaohje: mikali Venlan palvelualue sisaltdd osuuskunnan tietoja, otetaan tassa
huomioon myds osuuskunnan liittyneet asukkaat.

2061: Vesijohtoverkostoon liittyneiden asukkaiden maara
toiminta-alueella (kpl)

2062: Vesijohtoverkostoon liittyneiden asukkaiden maara toiminta-alueen
ulkopuolella (kpl)

6010: Kunnan / Kuntien asukasmaaré (raportoitavan vuoden 31.12)

6101 Vesijohtoverkoston asukastiheys [m/as]
Selitys: Vesijohtoverkoston johtopituus (m) / Verkostoon liittyneiden asukkaiden méaara (kpl).

Laskentakaava: (2001 (km) * 1000) / (2061 + 2062) [m/asukas]

2001: Vesijohtoverkoston johtopituus (km) (ei sis. tonttijohtoja)
2039: Vesijohtoverkostoon liittyneiden asukkaiden mééara (kpl)
2061: Vesijohtoverkostoon liittyneiden asukkaiden mé&éara toiminta-alueella (kpl)
2062: Vesijohtoverkostoon liittyneiden asukkaiden maara toiminta-alueen

ulkopuolella (kpl)
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6105 Vesijohtoverkoston tuottavuus [m3m/v]
Selitys: Laskutettu vesimaara omalta jakelualueelta / vesijohtoverkoston johtopituus (m).
Laskentakaava: 2007 / (2001 * 1000)

2001: Vesijohtoverkoston johtopituus (km) (ei sis. tonttijohtoja)

2007: Laskutettu vesimaara omalta palvelualueelta
(1000 m3/vuosi)

JATEVEDENPUHDISTAMON TOIMINTA

1109 Lupa-indeksi [%]

Selitys: Lupaindeksi kertoo laitoksen lupa-arvojen saavuttamisen vuositasolla. Indeksi esitetaan
prosentuaalisesti, jolloin se lasketaan kaavalla: luvanmukaisuus = 100 % x (saavutetut raja-arvot /
vaaditut raja-arvot).

Laskentakaava: (1037 / 1035) * 100 %

1035: Luvan raja-arvojen lukumaard vuodessa. (esim. yht. 32 eri pitoisuus- tai
puhdistustehoraja-arvoa)

1037: Saavutettujen raja-arvojen lukumaara vuodessa.
1111 Ohitusindeksi [-]

Selitys: Ohitusindeksi kertoo laitosohituksien maardn suhteessa kasiteltyyn jateveteen.
Ohitusindeksi antaa viitteen mahdollisista hydraulisista ylikuormituksista jatevedenpuhdistamolla.

Laskentakaava: (1032 / 1031) * 100
1031: Kasitelty jatevesimaara (1000 m3/vuosi)

1032: Ohitusjatevesimaara laitoksella (1000 m3/vuosi)
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JATEVESIVERKOSTO
2115 Vuotoveden osuus kokonaisjatevesimaarasta [%]

Selitys: Jateveden vuotovesimaara = Jatevedenpuhdistamolle tuleva vesim&&ara - Laskutettu
jAtevesimaara omalta palvelualueelta - Laskutettu jatevesimaara muilta vesihuoltolaitoksilta.

Jatevesiviemarin vuotoveden tulos ilmoitetaan kahtena eri tunnuslukuna (2115 ja 2117).
Vuotovesimaara kuvaa vuotoveden maardd viemadrijarjestelmassd + hulevesimdaraa
sekaviemaroidyilla alueilla. Vuotovesim&éran prosentteina ilmaistava tunnusluku kertoo
vuotovesimdaran ja omalle jatevedenpuhdistamolle tulevan sekd muualle puhdistettavaksi
johdettavan jatevesim&aran suhteen.

Laskentakaava: ((2025 + 2027 - 2013 - 2015 + 1034) / (2025 + 2027 - 2015 + 1034)) * 100 %
1034: Ohitusjatevesimaara (verkosto) (m3/vuodessa)

2013: Laskutettu jatevesimaara omalta palvelualueelta
(1000 m? vuosi)

2015: Laskutettu jatevesimaara muilta vesihuoltolaitoksilta
(1000 m? vuosi)

2025: Omalle jatevedenpuhdistamolle tuleva jatevesimaara
(1000 m? vuosi)

2027: Muualle puhdistettavaksi johdettu jatevesimaara
(1000 m? vuosi)

2121 Viemariverkoston liittymisaste [%0]

6103 Jatevesiviemariverkoston asukastiheys [m/as]

6107 Jatevesiviemariverkoston tuottavuus [m3/m]
2119 Viemaritukosten suhteellinen méara [kpl/100 km/vuosi]

Selitys: Viemaritukosten suhteellinen lukumaard lasketaan jakamalla vuodessa tapahtuneiden
tukosten méara viemariverkostonverkoston johtopituudella.

Laskentakaava: (2043 / 2003) * 100

2003: Viemariverkoston (jatevesi+sekavesi) johtopituus (km) (ei sis.
tonttijohtoja eika purkuputkia/tunneleita)

2043: Tukosten (jatevesiviemari) maara vuodessa (kpl/vuosi)
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2121 Viemariverkoston liittymisaste (% kunnan/kuntien asukkaista)

Selitys: Lasketaan %-osuus palvelualueen kunnan/kuntien asukkaista, jotka ovat liittyneet
jatevesiviemariverkostoon. (Kyseessa ei ole kunnan asukkaiden liittymisaste vaan liittymisaste ko.
vesihuoltolaitoksen verkkoon.)

Laskentakaava: (2063 + 2064) / 6010 * 100 %

Tulkintaohje: mika Venlan palvelualue sisaltdd osuuskunnan tietoja, otetaan tdssd huomioon myos
osuuskunnan liittyneet asukkaat.

2063 Viemariverkostoon liittyneiden asukkaiden maaré toiminta-alueella (kpl)

2064 Viemariverkostoon liittyneiden asukkaiden maara toiminta-alueen
ulkopuolella (kpl)

6010 Kunnan / Kuntien asukasmaara

6103 Jatevesiviemariverkoston asukastiheys (m/as)

Selitys: Viemariverkoston johtopituus (m) / Verkostoon liittyneiden asukkaiden méara
(kpl)
Laskentakaava: (2003 (km) * 1000) / (2063 + 2064)

2003 Viemariverkoston (jatevesi + sekavesiviemarit) johtopituus (km)
(ei sis. tonttijohtoja)

2063 Viemariverkostoon liittyneiden asukkaiden maaré toiminta-alueella (kpl)

2064 Viemariverkostoon liittyneiden asukkaiden mé&&ra toiminta-alueen
ulkopuolella (kpl)

6107 Jatevesiviemariverkoston tuottavuus (m3/m)

Selitys: Laskutettu jatevesim&ara omalta jakelualueelta / Viemariverkoston (jatevesi +
sekavesiviemari) johtopituus (m)

Laskentakaava: 2013/ (2003 * 1000)
2003 Vesijohtoverkoston johtopituus (km) (ei sis. tonttijohtoja)

2013 Laskutettu jatevesimaara omalta palvelualueelta
(1000 m3/vuosi)
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TALOUS

4101 Kayttokustannukset laskettu vesimaaraa kohti (€/m?3)

Selitys: (Kayttokustannukset — oheistoiminnan tuotot - veden myynnisté seké jateveden kasittelysta
saadut tuotot muilta vesihuoltolaitoksilta) / laskutettu vesimaara omalta palvelualueelta

Laskentakaava: (4009-4003 — 4004) / (2007)

2007: Laskutettu vesimaara omalta palvelualueelta
(1000 m3/vuosi)

4003: Oheistoiminnan tuotot (sisaltyy liikevaihtoon) (1000 €)

4004: Veden myynnista seka jateveden Kasittelystd saadut tuotot muilta
vesihuoltolaitoksilta (1000 €)

4009: Kayttokustannukset (12000 £€) ilman "Valmistus omaan
kayttoon” — osuutta

4103 Kokonaiskustannukset laskettuna vesimaaraa kohti (€/m?)

Selitys: (Kayttokustannukset + poistot - rahoitustuotot + rahoituskulut+ Korvaus peruspaaomasta
(tai osinko) -konserniavustus) / laskutettu vesi-maara omalta palvelualueelta

Laskentakaava: (4009 + 4011 — 4013 + 4015 + 4019-4020) / 2007

2007

4009:

4011:
4013:
4015:
4019:

4020:

Laskutettu vesimaara omalta palvelualueelta
(1000 m3/vuosi)

Kayttokustannukset (12000 £€) ilman "Valmistus omaan
kayttoon” -osuutta

Poistot (1000 €)
Rahoitustuotot (1000 €)
Rahoituskulut, kaikki lainat (1000 €)

Korvaus peruspaaomasta, osinko tai konserniavustus
(1000 €)

Konserniavustus (1000 €)
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4109 Liikeylijaama [%]

Selitys: Liikeylijagdméan suhde likkevaihtoon.

Laskentakaava: ((4001 + 4005-4009-4011) / 4001) * 100 %

4001: Liikevaihto (1000 €)
4005: Liiketoiminnan muut tuotot (1000 €)
4009: Kayttokustannukset (12000 £€) ilman "Valmistus omaan
kayttoon” -osuutta
4011: Poistot (1000 €)
4119 Omistajille tuloutettavien erien osuus [%0]

Selitys: Omistajille tuloutettavien erien osuus koko liikevaihdosta.

Laskentakaava: (4017+4019-4020+4029) /4001) *100 %

4001: Liikevaihto (1000 €)
4017: Omistajan lainan korot, siséaltyy edelliseen (eur)
4019: Korvaus peruspddomasta, osinko tai konserniavustus (1000 €)
4020: Konserniavustus (1000 €)
4029: Omistajan lainan lyhennys, sisaltyy edelliseen (eur)
4124 Perusmaksujen osuus vuotuisista maksuista palvelualueelta [%0]

Selitys: Perusmaksujen osuus vuotuisista maksutuloista omalta palvelualueelta.

Laskentakaava: 4036 / (4036 + 4032) * 100 %

4032: Kayttomaksutulot omalta palvelualueelta (1000 €)
4036: Perusmaksutulot omalta palvelualueelta (1000 €)
6113 Kayton ja yllapidon omakustannushinta [€/m?]
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Selitys: Kayttokustannukset ilman "valmistus omaan kayttdon” — osuutta / laskutettu vesimaara
omalta palvelualueelta + laskutettu vesimaard muilta vesihuoltolaitoksilta ja tukkulaitoksilta +
laskutettu  jatevesimdard omalta  palvelualueelta+ laskutettu  jAtevesim&ard  muilta

vesihuoltolaitoksilta

Laskentakaava: 4009 / (2007 + 2009 + 2013 + 2015)

2007: Laskutettu vesimaara omalta palvelualueelta
(1000 m3/vuosi)
20009: Laskutettu vesimaara muilta vesihuoltolaitoksilta ja tukkulaitoksilta
(1000 m3/vuosi)
2013: Laskutettu jAtevesimaara omalta palvelualueelta
(1000 m3/vuosi)
2015: Laskutettu jAtevesimaara muilta vesihuoltolaitoksilta
(1000 m3/vuosi)
4009: Kayttokustannukset (12000 £€) ilman "Valmistus omaan
kayttoon” — osuutta
ASIAKASPALVELU
4101 Etaluettavien vesimittareiden osuus vesimittareiden kokonaismé&arasta (%)

Selitys: Etéluettavien vesimittareiden osuus vesimittareiden kokonaismaarasta lasketaan jakamalla
asennetut etaluettavat vesimittarit asennettujen vesimittareiden kokonaismaaralla.

Laskentakaava: (3035 /3033) * 100 %

3033:

3035:

Vesihuoltolaitoksen  asennettujen vesimittareiden  kokonaismaara
raportointivuoden lopussa (kpl)

Vesihuoltolaitoksen  asennettujen  etéluettavien  vesimittareiden
kokonaismaara raportointivuoden lopussa (kpl)
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LITE 2 KAIKKI LAITOKSET JA TUNNUSLUVUT 2023

Tunnusluku

Veden

kulutus ia Jateveden-
! Vesijohtoverkosto puhdistamon Jéatevesiverkosto Talous
talousveden L
toiminta
laatu
3115 1101 2101 2103 2105 2113 6101 6105 1109 1111 2115 2119 2121 6103 6107 4101 4103 4109 4119 4124 6113 | 3122
Alajéarven
Vesiosuuskunta 4,56 ] 1,30 ] ] ] ] ] ] ] ] ] ]
Alajéarven
kaupungin vesi- - 7,89 2,38 - - -
ja viemadrilaitos
Alavieskan Vesi- - | 2256 | 030 | 281 077 | - - 2,39 - -
ja viemadrilaitos
Alavuden
kaupunki, 1,174 8,641 0,00 17,04 19,3 -
) ! 5 5
vesihuoltolaitos
Alva-Yhtiét Oy 162’2 100,0 10,1 0,94 2,81 92,65 6,60 7,93 - 92,65 | 30,21 7,24 6,75 7,93 2,97 5,29 20,30 | 11,55 | 31,24 6,75 3%’9
Askolan kunnan
vesi- ja - 2,02 1,54 - - 2,37 21,64 3,20
viemarilaitos
Aurinkovuoren 488 | 78,96 | 16,29 | 2,40 34,44 | 78,96 17,70 | 211 1545 | 17,70 | 889
Vesi Oy 5
Autiorannan
Vesiosuuskunta ] 0,00 0381 ] ] ] ] ] ] ] ] ]
Enontekitn
Vesihuolto Oy ] 0,98 ] ] 1,30 ] ] ] ]
Erajarven seudun | 1626 | o7 67 | 2586 | 0,07 | 050 | 10,38 | 2290 | 020 | 97,27 | 0,00 | 10,38 0,00 | 37,63 0,00
vesiosuuskunta 1 4
Etela—Pornalsten } 0.00 032 } } } }
Vesiosuuskunta
Etela-Tammelan
Vesihuolto Oy ] 038 ] ] 0,50 ] ]
Eurajoen 1000 | 625 | 0,05 | 918 0,74 - - 1,16 - -
vesihuoltolaitos 0
Euran kunnan 16,48 | 0,36 | 3,30 1,45 - - 56,29 1,60 - -
vesihuoltolaitos
Forssan 100.0
vesihuoltoliikelait O’ 30,89 1,76 2,29 3,93 89,66 0,00 24,01 5,93 4,26 -
0s
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Tunnusluku

Veden s
kulutus ia Jateveden-
! Vesijohtoverkosto puhdistamon Jatevesiverkosto Talous
talousveden L
toiminta
laatu
3115 | 1101 | 2101 | 2103 | 2105 | 2113 | 6101 | 6105 | 1109 | 1111 | 2115 | 2119 | 2121 | 6103 | 6107 | 4101 | 4103 | 4109 | 4119 | 4124 | 6113 | 3122
Haapalac;‘)’/e” vesi 0,00 2,86 80,17 | 086 | - - 38,69 - | 3869 | -
Haapaveden
Energia ja Vesi 108'0 16,76 | 046 | 654 2,24 - - 6,69 2,10 11,14 277'1
Oy
Haminan Vesi - 100.0 1 1434 | 116 | 369 672 | 000 | 0,00 37,99 | 6,39 6,53 60,2
likelaitos 0 9
Hangon Vesi- | 4524 | 1000 | q,0 | 051 | 431 | 99,39 | 30,07 | 499 | 1990 | 000 | 99,39 24,48 | 3,80 9,13 | 27,08 | 24,48 | 0,00
likelaitos 1 0 0
Hartolan kunnan
vesi- ja 1,99 | 60,06 | 66,14 | 0,90 0,00 | 60,06 6,35 | 52,00 | 1,08 24,33 | 52,00 | 0,00
viemarilaitos
Haukivuoren
Vesiosuuskunta 1454 - 0,00 24,23 - - - - - -
. 1
Hauki
Heinolan -
kaupungin 151,31 1000 | 1346 | 048 | 164 17,34 | 2,70 | 1000 13186, 16,45 | 3,42 - 16,45 | -
. . 4 0 0
vesihuoltolaitos 95
Heinaveden 102.7
kunnan Iy 9,79 | 018 | 1,73 | 94,94 | 20,25 | 1,67 94,94 8,80 | 19,84 | 1,73 0,00 | 15,99 | 19,84 | 0,00
vesihuoltolaitos
Helsingin seudun
ymparistpalvelut | 2038 | 1000 | 155 | 524 | 928 | 98,62 | 263 | 23,06 | 96,88 | 016 | 98,62 | 3458 | 254 | 243 | 2471 | 110 | 419 | 22,62 | 2523 | 1573 | 243 | 0,04
-kuntayhtyma 6 0
HSY
Hollolan 1450 1 10001 41973 | 055 | 0485 1917 | 222 | 1990 17,61 | 2,35 - |16l -
vesihuoltolaitos 9 0 0
Huittisten
kaupunki 99,87 | 16,82 | 0,38 | 1,98 1,72 | 98,41 | 0,00 58,10 | 11,01 4,14 15,48 0,00
Vesihuoltolaitos
Humppilan 231,0 107,0 } } } } }
Vesihuolto Oy ., | 99,80 | 16,87 | 018 | 131 ° 0,61
Hyvinkaan Vesi 182'4 108'0 2425 | 2,28 | 444 | 97,40 | 7,39 | 6,93 108'0 0,00 | 97,40 | 4363 | 0,35 | 629 | 833 | 232 | 448 | 383 | 630 | 689 | 629 3‘(‘)'7
Hameenkyron
kunnan 108'0 20,67 | 035 | 1,81 0,90 108'0 0,00 49,67 | 1,52 1,61 21,26 115
vesihuoltolaitos
Hameenlinnan | 1883 | o 15 | 1451 | 070 | 3,66 | 86,52 | 14,44 | 406 | 84,27 | 000 | 86,52 | 44,82 13,06 | 4,44 | 256 3,72 13,06
Seudun Vesi Oy 6
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Tunnusluku

Veden s
kulutus ia Jateveden-
! Vesijohtoverkosto puhdistamon Jéatevesiverkosto Talous
talousveden L
toiminta
laatu
3115 | 1101 | 2101 | 2103 | 2105 | 2113 | 6101 | 6105 | 1109 | 1111 | 2115 | 2119 | 2121 | 6103 | 6107 | 4101 | 4103 | 4109 | 4119 | 4124 | 6113 | 3122
lin kunta/lin 97,45 3,21 1,06 | 1990 | 000 30,18 | 20,64 1,83 6,19 | 38,04 0,47
vesiliikelaitos 0
"S"’I‘i'if(jgix)is" 25?'9 108'0 417 | 024 | 187 | 89,77 | 17,37 | 5,20 108'0 0,00 | 89,77 | 1,04 | 6,07 | 1210 | 812 | 2,16 | 384 | 509 | 0,78 | 656 | 12,10 | 0,74
ltin Veos)'/huo'to - | 1728 | 042 | 268 192 | - - 2,41 - -
'kaa"sé‘;” vesi 1090 | 2156 | 119 | 168 292 | 90,63 2,84 - ; ; ;
Ilmajoen kunta, 100,0 364 2.24 } } 3.04 } }
vesihuoltolaitos 0
llomantsin
kunnan 2,04 1,55 2,75 1,74 2,02
vesihuoltolaitos
. 199,2 61,6
Imatran Vesi o 20,07 | 1,48 | 2,82 | 98,65 | 14,40 | 3,57 08,65 | 64,78 | 7,48 | 11,06 | 4,54 11,06 | ¢
Inarin "85'” vesi 1000 0,36 000 | 1,59 | 87,50 000 | 1,50 - o0 | -
Inga Vatten - 0,00 5,71 2,72 | 0,00 2,48 - -
Inkoon Vesi
Hollolan 1450 1 10001 41973 | 055 | 0485 1917 | 222 | 1990 . 17,61 | 2,35 - |16l -
vesihuoltolaitos 9 0 0
Huittisten
kaupunki 99,87 | 16,82 | 0,38 | 1,98 1,72 | 98,41 | 0,00 58,10 | 11,01 4,14 15,48 0,00
Vesihuoltolaitos
Humppilan 231,0 107,0 } } } } }
Vesihuolto Oy L | 9980 | 16,87 | 018 | 131 5 0,61
Hyvinkaan Vesi 182'4 108'0 2425 | 228 | 444 | 97,40 | 7,39 | 6,93 108'0 0,00 | 97,40 | 4363 | 035 | 629 | 833 | 232 | 448 | 383 | 630 | 689 | 629 3‘(‘)'7
Hameenkyron
kunnan 108'0 20,67 | 0,35 | 1,81 0,90 108'0 0,00 49,67 | 1,52 1,61 21,26 115
vesihuoltolaitos
Hameenlinnan | 188,3 | o715 | 1491 | 070 | 366 | 86,52 | 14,44 | 406 | 8427 | 000 | 86,52 | 44,82 13,06 | 4,44 | 2,56 3,72 13,06
Seudun Vesi Oy 6
lin kunta/lin 97,45 321 1,06 | 1090 | 400 30,18 | 20,64 1,83 6,19 | 38,04 0,47
vesiliikelaitos 0
"S"’I‘i'if(jgi:(/)is" 25?'9 108'0 417 | 024 | 187 | 89,77 | 17,37 | 5,20 108'0 0,00 | 89,77 | 1,04 | 6,07 | 1210 | 812 | 2,16 | 384 | 509 | 0,78 | 656 | 12,10 | 0,74
ltin Veos)'/huo'to - | 1728 | 042 | 268 192 | - - 2,41 - -
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Tunnusluku

Veden s
kulutus ia Jateveden-
! Vesijohtoverkosto puhdistamon Jatevesiverkosto Talous
talousveden L
toiminta
laatu
3115 | 1101 | 2101 | 2103 | 2105 | 2113 | 6101 | 6105 | 1109 | 1111 | 2115 | 2119 | 2121 | 6103 | 6107 | 4101 | 4103 | 4109 | 4119 | 4124 | 6113 | 3122
'kaa"sé‘;” vesi 108'0 21,56 | 1,19 | 1,68 2,92 | 90,63 2,84 - - - -
Ilmajoen kunta, 100,0 364 2.24 } } 3.04 } }
vesihuoltolaitos 0
llomantsin
kunnan 2,04 1,55 2,75 1,74 2,02
vesihuoltolaitos
. 199,2 61,6
Imatran Vesi s 29,07 | 1,48 | 2,82 | 98,65 | 14,40 | 357 98,65 | 64,78 | 7,48 | 11,06 | 4,54 11,06 | ¢
Inarin Lgs'”ves' 1000 0,36 000 | 1,59 | 87,50 0,00 | 1,50 - o0 | -
Inga vatten - 0,00 5,71 2,72 | 0,00 2,48 - -
Inkoon Vesi
Isonkyrdén
kunnan vesi- ja - 16,32 | 0,15 1,99 0,72 - - - - -
viemarilaitos
'ta'sa‘c’)‘;”ves' 5,70 27,45 | 1,19 29,45 | 1,09 - 2045 | -
| 165,7 | 100,0
Janakkalan Vesi 5 0 465 | -022 | 245 | 93,23 | 13,59 | 4,67 | 96,15 | 1,08 | 93,23 | 43,66 13,81 | 4,07 | 2,62 | 450 | 10,47 | 575 | 25,76 | 13,81
Joensuun Vesi- 99,30 | 14,38 | 0,66 | 0,80 386 | 1990 | 500 0,15 489 | 1,93 | 413 | 17,35 | 658 | 6,39 45,1
likelaitos 0 0
Jokioisten 1753 100.0
kunnan o 18,41 | 018 | 1,22 | 96,12 | 68,43 | 0,76 o | 086 | 9612 | 3343 | 367 | 39,34 | 153 39,34 | 9,35
vesihuoltolaitos
Joroisten kunnan 40,93 | 1,30 | 2,15 1,88 | 87,50 | 0,00 35,71 2,06 6,58 | 15,89 0,00
vesilaitos
Joutsan 1482 875 | 019 | 1,17 | 61,04 | 34,41 | 1,38 0,00 | 61,04 | 40,21 40,52 | 1,09 29,26 | 40,52 | 0,00
Vesihuolto Oy 2
Juuan kunnan 7,25 | 47,98 | 40,50 | 1,95 0,00 | 47,98 | 60,31 | 18,24 | 33,75 | 2,07 - 33,75 | 0,00
vesihuoltolaitos
Juutilankankaan
vesihuolto- - - 2,34 - - 2,34 - 55,22
osuuskunta
Juvan kunnan
vesi- ja 108'0 2,24 1,21 | 65,22 2,26 . .
viemarilaitos
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Tunnusluku

Veden s
kulutus ia Jateveden-
! Vesijohtoverkosto puhdistamon Jatevesiverkosto Talous
talousveden L
toiminta
laatu
3115 1101 2101 2103 2105 2113 6101 6105 1109 1111 2115 2119 2121 6103 6107 4101 4103 4109 4119 4124 6113 | 3122
Jyvaskylan
Seudun 94,44 0,00 0,00 0,00 -
Puhdistamo Oy
Jamsan Vesi - 3,38 228 | - - - -
likelaitos
Jarvenpéaéan Vesi 163'3 108'0 15,90 1,93 3,58 99,61 4,82 10,21 0,00 99,61 | 39,95 9,90 4,43 11,32 0,00 15,67 4,43 1:3_’0
KRS-Vesi - 1,25 2,02 - 1,78 - -
Kaarinan
kaupungin 108'0 22,17 1,00 1,49 3,44 0,00 37,08 3,38 0,00 2%9
vesihuoltolaitos
Kajaanin Vesi 178'4 108'0 15,56 0,64 1,71 88,59 | 16,30 3,18 108'0 0,00 88,59 | 47,07 5,69 8,85 6,14 1,95 4,10 26,29 | 15,60 | 22,04 8,85 95;3’1
Kalajoen }
kaupungin - 0,00 10,47 1,42 0,00 0,00
oY 65,32
viemarilaitos
Kangasalan Vesi 97,73 | 18,01 | 0,85 | 4,98 386 | 1090 | 000 4,79 | 3,08 2,86 | 22,57 69.3
-liikelaitos 0 8
Kangasniemen 100.0
kunnan O' 2,35 2,22 75,00 3,13 2,08 0,00 8,14 0,12
vesihuoltolaitos
Kankaanpaan 100.0 126
kaupungin O' 1,27 69,59 | 36,38 3,21 74,07 0,00 69,59 | 55,62 4,80 23,54 4,72 3,22 14,58 | 23,54 9
vesihuoltolaitos
Kannuksen 1000 1 1616 | 027 | 184 122 | 96,67 | 1,66 41,46 | 11,72 2,62 0,00 | 22,59 3,76
Vesiosuuskunta 0
Karkkilan
kaupungin - 2,64 90,93 9,72 4,83 - - 90,93 8,78 5,37 8,78
vesihuoltolaitos
Kam\‘j;?_'f:””” ) ) ) 2678, | ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )
| Vest-Ja 57
viemarilaitos
Kartiulan - 0,21 014 | - - 013 - -
Vesiosuuskunta
Ka}uhajoen 309.4 96,08 | 16,98 0,59 5,51 87,91 | 53,95 1,50 77,78 0,00 87,91 33,68 | 16,09 4,17 0,00 15,94 | 16,09 20,8
Vesihuolto Oy 7 4
Ka“hae’)";‘lnves' 2553 | 97,06 | 1863 | 032 99,61 | 54,47 | 1,39 | 87,04 | 0,00 | 99,61 31,89 | 2,52 - | auee | 123
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Tunnusluku

Veden u
kulutus ia Jateveden-
! Vesijohtoverkosto puhdistamon Jatevesiverkosto Talous
talousveden L
toiminta
laatu
3115 1101 2101 2103 2105 2113 6101 6105 1109 1111 2115 2119 2121 6103 6107 | 4101 | 4103 | 4109 | 4119 | 4124 6113 | 3122
Keiteleen kunnan
vesi- ja 100,0 9,94 0,15 3,01 1,02 100,0 0,00 . 6,20 2,23 0,00 26,72 0,00
L 0 0 42,61
viemérilaitos
, Kemiarven 100,0 0,22 077 | 1000 2,49 - -
1ampd ja vesi Oy 0 0
Kemin Energia ja 4,77 0,00 59,77 | 8,16 5,97 1.7
Vesi Oy 6
Keminmaan
Energia ja Vesi - 4,13 1,41 - - 1,15 - -
Oy
Kempeleen
Vesihuolto Oy 2,69 0,08 2,77 2,67 34,38
Keravan
Kaupunkitekniikk 1000 | 688 | 1,31 | 450 17,74 | - | 000 30,13 | 4,56 18,72 | 1,18 13,4
a, Infrapalvelut, 0 5
Vesihuolto
Kes""sg‘)’lonves' 1,01 335 | 87,50 | 0,00 60,25 | 9,27 3,75 17,97 | 13,89 4,26
Keski-
Uudenmaan Vesi 2,11 - - -
Kuntayhtyma
Kelililligra?tc\)/se& 95,83 0,91 94,57 | 25,23 1,64 | 81,25 | 0,60 94,57 | 51,10 | 0,89 25,97 1,54 3,21 5,76 5,95 9,11 26,57 | 25,97 188
Kimitotns Vatten
- Kemidnsaaren 108'0 3,02 | 47,08 | 76,32 | 0,79 108'0 0,00 | 47,08 | 49,88 9,10 | 55,80 | 0,95 36,94 | 55,80 3%’2
Vesi
Kirkkonummen | 1606 | 1000 | 15 3 | 992 | 315 | 77,85 | 7,93 | 647 - - | 7785 | 3084 | 213 | 736 | 818 1285 | 7,36 | -
Vesi -liikelaitos 4 0
Kiteen Vesikunta 2,94 2,35 - 4,41 - -
Kittilan
Vesihuolto- 1475'4 108'0 12,97 | 0,32 0,00 | 43,15 | 21,38 2,16 - - 43,15 33,83 | 29,43 2,15 28,40 | 29,43 | 0,00
osuuskunta
Kiuruveden
kaupungin - 0,22 1,35 | 83,33 3,75 - -
vesihuoltolaitos
Kokemaen 100,0 204 | 9921 | 57,94 | 125 | 1299 | 000 | 99,21 | 71,20 | 000 | 24,88 | 256 000 | 2220 | 24,88 | %1
Vesihuolto Oy 0 0 1
Kokkolan Vesi - 2,92 3,75 - 5,23 15,93 -
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Tunnusluku

Veden s
kulutus ja - Jate_veden- )
Vesijohtoverkosto puhdistamon Jatevesiverkosto Talous
talousveden L
toiminta
laatu
3115 | 1101 | 2101 | 2103 | 2105 | 2113 | 6101 | 6105 | 1109 | 1111 | 2115 | 2119 | 2121 | 6103 | 6107 | 4101 | 4103 | 4109 | 4119 | 4124 | 6113 | 3122
Konneveden 133.3
kunnan 3' - 8,24 0,16 1,94 42,88 | 0,97 - - 45,11 | 1,16 - 45,11 -
vesihuoltolaitos
Kontiolahden | 132,71 | 5911 | 0,27 | 0,00 36,28 | 1,07 | - - 31,40 - | 3140 | -
vesihuoltolaitos 6
Korsholms
kommuns - 2,33 0,78 - - 2,66 - -
vattentjanstverket
Korsnas kommun - 5,52 0,58 - - 1,70 - -
Kosken TI
kunnan 108’0 0,00 1,14 | 90,63 0,82 - -
vesihuoltolaitos
Kptasalmen } 033 } } } } } } }
vesiosuuskunta
Kouvocl)z;nVem 99,86 | 18,79 | 1,01 2,39 4,16 | 99,17 | 0,00 56,31 | 5,00 4,69 2,66 439 | 30,12 | 591 | 23,96
Kronoby Vatten 350 | 0,05 0,82 1,19 25,56
och avlopp Ab
Kuhmon 41,1
VesiEnergia Oy 10,24 1,95 0,00 2,24 0,00 | 13,49 .
Kuopion Vesi Oy 98,82 | 12,62 | 0,82 1,40 530 | 98,99 | 0,00 29,18 | 2,88 7,21 2,45 519 | 11,30 | 21,85 | 14,92 3,83
Kuortaneen 100.0
kunnan vesi- ja O' 0,00 | 99,26 | 54,49 | 1,52 - - 99,26 | 27,32 | 8,15 | 15,06 | 4,11 0,00 | 19,42 | 15,06 | 0,00
viemarilaitos
Kurikan 228,0
Vesihuolto Oy 0 0,10 0,00 2,14 44,41 | 1,87 2,34 - -
Kust_avm kun_nan } 0.00 070 } } 0,69 } }
vesihuoltolaitos
Kuusamon
energia- ja 108’0 0,48 1,28 108’0 0,00 21,87 | 0,58 1,59 0,00 | 23,19 9?3’6
vesiosuuskunta
. 145,8 40,8
Kymen Vesi Oy 19,18 | 1,44 3,14 5,80 3 0,01 22,49 3,78 3,26 5,26 3,89 7,36 | 19,15 7
Kyroskosken
Vesihuolto Oy ] 29,79 ] ] ] ] ] ] ] ] ] ] ]
Kyyjarven vesi- ja - | 1521 | 010 | 145 054 | - - - - -
viemarilaitos
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Tunnusluku

Veden s
kulutus ja . Jate_veden- .
Vesijohtoverkosto puhdistamon Jatevesiverkosto Talous
talousveden L
toiminta
laatu
3115 | 1101 | 2101 | 2103 | 2105 | 2113 | 6101 | 6105 | 1109 | 1111 | 2115 | 2119 | 2121 | 6103 | 6107 | 4101 | 4103 | 4109 | 4119 | 4124 | 6113 | 3122
Kalvian
Vesiosuuskunta ] 2,27 1,01 ] ] ] ] ]
Karkolan Vesi 5,24 1,30 | 50,00 49,83 | 533 2,37 - 0,00
Karsaméen 286,0 | 100.0 | 51 55 | 020 | 314 | 9446 | 1991 | 075 [ 1000 | 400 | 9446 | 67,74 | 000 | 19,75 | 2,05 0,00 | 19,86 | 19,75 | 0,00
Vesihuolto Oy 8 0 4 0
Ka)_llan seudun 052 } 054 } }
vesiosuuskunta
Lahti Aqua Oy 18;'9 108'0 885 | 081 | 1,15 | 98,07 | 7,35 | 823 | 96,00 | 0,00 | 98,07 | 37,42 | 1,01 | 671 | 918 | 255 | 4,43 | 2550 | 15,41 | 20,43 | 6,71 | 1,39
Laihian kunnan 474 | 007 | 437 1,46 0,00 2,51
vesihuoltolaitos
Laitilan }
kaupungin 10,35 | 0,33 | 0,60 2,81 - 8,37 382 | 3,12 6,84 | 582 0,00
: . 11,83
vesihuoltolaitos
Lakeuden
Keskuspuhdistam - 0,00 - 94,12 - - - - -
0 Oy
Lakeuden Vesi } 128 } 6,39 } } } } } } } } } } } }
Oy
Lapinkylan 0,00 24,08 | 0,87 - 0,00 6,92 | 24,08 | 0,87 42,31 | 40,97 | 24,08 | 0,00
Vesiosuuskunta
Lapinlahden Vesi 100.0 1 415 | -0,34 | 0,00 744 | 1090 1 400 9386, | 3,72 10,26 6,07
Oy 0 0 0
Lappajarven - 18,00 209 | - - - - - - - - -
Vesiosuuskunta
Lappeenrannan 3,01 571 | 91,25 | 0,00 36,28 7,02 -
Energia Oy
Lapuan 100.0
kaupungin o 2,90 2,59 - - 571 | 28,61 | 2,33 15,26 | 28,61 | -
vesihuoltolaitos
Larsmo Vatten
och Avopp Ab - 1,19 0,92 - 29,68 12,69 - -
Lemin kunta,
vesi- ja 19,96 | -0,34 | 0,00 2,06 | 0,00 | 0,00 2,45 - 0,00
viemarilaitos
Lempag')"j‘”ves' 1954 1 1000 1 20,08 | 096 | 154 | 9008 | 1462 | 292 | 81,25 | 098 | 90,08 | 2562 | 208 | 1308 | 318 | 340 | 830 | 437 | 453 | 2051 | 1308 | °5°
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Tunnusluku

Veden s
kulutus ia Jateveden-
! Vesijohtoverkosto puhdistamon Jatevesiverkosto Talous
talousveden L
toiminta
laatu
3115 1101 2101 2103 2105 2113 6101 6105 1109 1111 2115 2119 2121 6103 6107 4101 4103 4109 4119 4124 6113 | 3122
Leppéavirran
kunnan - 8,07 - 12,13 - - - - - - - - -
vesihuoltolaitos
Levin Vesihuolto 1022, | 100,0 13,36 028 0.49 16,89 178,5 181 100,0 013 16,89 | 13.17 257 141,9 233 0,00 40,01 1419 | 32,5
Oy 16 0 1 0 2 2 2
. . 155,9 | 100,0 11,7
Liedon Vesi 9 0 11,82 0,28 0,64 95,01 | 24,06 2,09 0,00 0,00 95,01 | 27,98 0,32 20,28 2,80 0,46 1,73 63,21 0,00 0,00 20,28 4
Lieksan
kaupungin 11,91 | 042 | 559 2,82 0,00 63,54 | 7,52 2,80 - 0,11
vesihuoltoliikelait
0s
Lilkelaitos . 99,37 | 16,29 0,86 2,29 4,04 100,0 0,24 45,51 2,88 4,32 2,28 4,63 13,50 0,00 25,24 0,00
Porvoon vesi 0
"”ke'a\'}gzisa'on 178'6 22,63 | 046 | 2,02 | 92,64 | 31,41 | 1,56 001 | 92,64 | 58,81 | 9,82 | 14,09 | 3,49 17,47 | 7,03 | 14,09 | 0,45
Limingan 17,27 | 020 | 147 0,97 0,00 3,53 161 000 | 41,74 00
Vesihuolto Oy 0
Lohjan vesi- ja 1000\ 4450 | 058 | 294 337 | 98,08 | 0,00 49,53 | 643 315 0,00
viemarilaitos 0
Loimaan Vesi - 5,16 42,72 1,54 - 25,10 2,87 - 25,10 -
Lopen vesilaitos - 3,03 1,49 - - 2,59 - -
Loviisan 100.0 1 4476 | 039 | 1,71 2,01 | 73,33 | 0,00 1,73 2,24 22,65 | 12,83 0,00
Vesiliikelaitos 0
Loviisanseudun 100,0 } } } } } } } } } } } }
Vesi Oy 0
Luumae_n _kunnan R 0,00 2527 | 2,13 _ 20,33 | 2,70 - 20,33 -
vesilaitos
Malax Vatten 108'0 3,15 0,67 96,79 0,00 11-04 6,43 0,91 13,66 | 42,70 0,03
!\/Iarttllan_ 239,7 | 100,0 31,08 0,36 3,13 86,79 | 76,29 0,79 0,00 0,00 86,79 74,29 0,66 21,13 | 74,29 | 0,00
vesihuoltolaitos 8 0
Maskun 1632 98,08 | 19,41 0,62 0,00 28,92 1,44 - - 42,40 25,06 2,02 - 25,06 -
Vesihuolto Oy 6
Meri-Lapin Vesi 100,0
oy 0 0,00 - - - - - - - - - - - -
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Tunnusluku

Veden s
kulutus ia Jateveden-
! Vesijohtoverkosto puhdistamon Jéatevesiverkosto Talous
talousveden L
toiminta
laatu
3115 | 1101 | 2101 | 2103 | 2105 | 2113 | 6101 | 6105 | 1109 | 1111 | 2115 | 2119 | 2121 | 6103 | 6107 | 4101 | 4103 | 4109 | 4119 | 4124 | 6113 | 3122
Merikarvian
kunnan vesi- ja 2,08 1,31 - 1,60 - -
viemarilaitos
l\/_l|_l_<kel|r_1 100,0 12,21 | 0,75 1,12 513 | 71,43 | 0,02 44,06 | 0,19 4,26 6,79 0,00
Vesiliikelaitos 0
Muuramen
kunnan vesi- ja - 4,12 0,21 3,60 - 4,37 - - - - - - -
viemarilaitos
Mynamaéaen 100,0
Vesihuolto Oy 0 2,57 1,58 ] ] L4 ] ]
Myrskylan
kunnan - 0,00 1,36 - 4,51 - -
vesihuoltolaitos
Mymarg’;e”ves' 4,76 | 7,60 | 5593 | 061 | 0,00 | 000 | 7,60 0,00 | 29,39 0,00
M"’LT%E:E“” 100,0 2247, 2229, | 100,0 1953, ) )
. . 0 19 16 0 52
vesihuoltolaitos
Mantan 82 7
Kaukolampb ja 32,45 | 0,92 4,63 1,82 - 70,10 2,04 - y
) 6
Vesihuolto Oy
Naantalin
kaupungin - -8,04 | -0,46 2,32 5,56 - 36,98 | 1,44 4,31
vesihuoltolaitos
Nivalan 100,0
Vesihuolto Oy 0 2,87 1,19 - - 12,27 3,18 0,00 | 21,11
Nivos Vesi ja 100.0 1 5595 | 112 | 331 322 | 97,14 | 0,03 39,15 | 2,03 3,82 20,41 56,3
Lampd Oy 0 7
Nokian Vesi Oy l7f’4 108’0 18,21 | 1,32 | 11,85 9,07 578 | 91,67 58,08 6,75 - R
Nousiaisten Vesi 0.70 122 } } 151 } }
Oy
Nurmijarven Vesi 99,60 | 17,14 | 1,02 2,79 481 | 81,63 | 0,56 32,14 | 7,06 6,28 3,09 | 21,90 0,00
Nurmin
Vesihuolto- 0,00 1,48 - 0,00 0,00 1,48 0,00 0,00 0,00
osuuskunta
Nykarleby
Kraftverk Ab 99,33 5,35 1,77 - - 2,25 - -
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Tunnusluku

Veden s
kulutus ia Jateveden-
! Vesijohtoverkosto puhdistamon Jéatevesiverkosto Talous
talousveden L
toiminta
laatu
3115 1101 2101 2103 2105 2113 6101 6105 1109 1111 2115 2119 2121 6103 6107 4101 4103 4109 4119 4124 6113 | 3122
Néarpes Vatten Ab - - 1,03 - - - 0,68 - -
Orimattilan
kaupungin 100.0 1 5990 | 0,93 | 269 2,09 | 63,64 | 0,00 2,30 30,43 -
vesilaitos/Orimatti 0
lan Vesi Oy
Oriveden 100,0 100,0
kaupungin O’ 3,02 72,99 | 30,76 1,54 O’ 0,00 72,99 | 48,08 1,05 29,72 1,59 0,00 12,44 | 29,72 | 0,00
vesihuoltolaitos
Osuuskuntg } 424 1,50 } } } } }
Valkeavesi
Osuu§kunta 0.00 1,15 } } } } }
Vesijako
Oulaisten 107,3
Vesiosuuskunta 90,00 2,47 8 0.70 ] ] ] ] ] ] ] ]
Oulun Vesi 155”3 97,72 | 10,59 0,66 4,13 98,29 9,40 5,49 90,91 0,00 98,29 | 31,94 | 10,40 6,68 8,26 1,67 3,45 22,42 | 21,61 | 13,29 6,68 1,37
Outokummun
kaupungin vesi- - 2,36 2,67 3,02 - -
ja viemadrilaitos
Paavolan Vesi - 100,0
oy 99,27 14,52 -0,10 1,65 0,67 0 - 1,22 - -
Padasjoen
Vesihuolto Oy 313 34,01 | 127 ] ] ] ] ]
Paimion 100,0 28,6
Vesihuolto Oy 0 34,29 0,89 1,37 1,70 - 0,00 1,78 4,02 77,66 | 16,31 5
Paltamon 39,70 | 1,01 | 1,50 1,25 | 80,00 | 0,00 0,00 1,81 0,00 | 0,00 99,4
vesihuoltolaitos 6
paraisten 1000 1 2518 | 1,16 | 1,36 344 | 91,67 3,65 - -
vesihuoltolaitos 0
Parka”o‘;” vesi 108'0 2,42 1,47 108'0 0,00 46,77 | 546 1,01 0,00 | 19,54 0,05
Pedersore Vatten 100,0 321 71,65 1,19 100,0 3181 1,96 } }
Ab 0 0
Pellon
Vesihuolto- - 14,64 1,10 - - - - - -
osuuskunta
Perhon kunnan
vesi- ja 108’0 25,73 0,27 1,29 0,77 108’0 0,00 63,17 1,64 1,14 21,02 3:3_’5
viemarilaitos
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Tunnusluku

Veden s
kulutus ia Jateveden-
! Vesijohtoverkosto puhdistamon Jéatevesiverkosto Talous
talousveden L
toiminta
laatu
3115 1101 2101 2103 2105 2113 6101 6105 1109 1111 2115 2119 2121 6103 6107 4101 4103 4109 4119 4124 6113 | 3122
Petajaveden
Kunnan - 6,82 21,88 1,79 68,18 169,2 1,20 - 169,2 -
h . 2 2
Vesihuoltolaitos
P'eksarg‘i‘/enves' 1,79 235 | 100 | 0,00 6,15 284 | 371 | 462 | 378 | -161 | 16,12 0,00
Pleksénkosken 99,71 034 } } } } } } }
vesiosuuskunta
Pielaveden
kunnan - 1,20 1,39 - - 1,75 - -
vesihuoltolaitos
. .| 284,7 | 100,0
Pietarsaaren Vesi 4 0 15,63 1,54 9,12 99,71 | 10,73 8,15 62,50 99,71 5,88 7,92 10,72 2,43 19,90 | 13,86 7,92
Pikkaralan 1000 1 6380 | 1,28 | 342 072 | 000 | 0,00 0,00 | 27,78 100,
Vesiosuuskunta 0 00
Polvijarven
kunnan - 5,19 30,84 - - - - - - - -
vesihuoltolaitos
Pomarkun 100,0 2,08 87,27 | 0,55 | 0,00 - 24,22 | 183 - |2822 | -
vesihuoltolaitos 0
. . 100,0 13,0
Porin Vesi 0 10,53 0,62 3,93 4,96 91,67 0,00 35,16 2,17 7,49 2,25 20,00 8
Pornaisten 100.0
kunnan O’ 11,27 0,49 3,58 1,48 6,23 1,27 -
vesihuoltolaitos
Poronkankaan
Vesi Oy ) 0,00 ) ) ) ) ) ) ) )
Pudasjérven 100,0 430 | 5349 | 2867 | 169 | 1290 | 000 | 5349 333 | 21,92 | 2,01 000 | 27,55 | 21,02 | 9°
Vesiosuuskunta 0 0 9
Punkalaitumen
kunta, 165’9 108’0 22,97 0,17 0,60 80,09 0,57 - - 73,74 30,74 1,12 - 30,74 -
vesihuoltolaitos
P_uumalan 2,51 1,49 - 1,74 - N
Vesiosuuskunta
Pyha-Luosto Vesi 100,0 91,67 } } } }
Oy 0
Pyhajokisuun - 2,53 037 | - - 0,98 - -
Vesi Oy
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Tunnusluku

Veden u
kulutus ia Jateveden-
! Vesijohtoverkosto puhdistamon Jéatevesiverkosto Talous
talousveden L
toiminta
laatu
3115 | 1101 | 2101 | 2103 | 2105 | 2113 | 6101 | 6105 | 1109 | 1111 | 2115 | 2119 | 2121 | 6103 | 6107 | 4101 | 4103 | 4109 | 4119 | 4124 | 6113 | 3122
Pyhdjarven 259,1 110,4 110,4 50,0
Energia ja Vesi 4’ 87,27 | -1,76 | -0,03 | 10,21 0’ 89,89 | 1,08 | 85,00 | 0,00 0’ 67,54 | 13,17 | 38,75 | 1,76 0,00 | 17,28 | 38,75 0
Oy
Pyhénnéan Vesi 100,0 780 | -0.15 047 1,78 } } } } } } } } }
Oy 0
Pyhdrannan 100,0 0,00 041 | 96,88 055 - -
vesihuoltolaitos 0
Péalkéaneen
kunnan - 0,84 0,94 - 1,39 - - - -
vesihuoltolaitos
Pantaneen
Vesihuolto Oy ] 45,94 | 0,00 ] ] ] ] ] ] ] ] ]
Poljan } } 423,3 } } } 427,9 } }
Vesiosuuskunta 9 3
Poy_tyan kun_nan } 0.00 } } } } } } } }
vesihuoltolaitos
Raahen Vesi Oy 10(;),0 20,80 | 0,82 4,88 3,14 | 87,50 | 0,00 28,88 3,82 1,83 11,71 | 17,84
Raaseporin Vesi 108,0 22,40 | 0,83 7,09 2,87 108,0 0,00 60,99 | 5,00 2,81 0,11 | 16,09
. . 100,0
Raision Vesi Oy 0 16,88 | 1,09 8,72 5,39 - 4595 | 191 5,83 - -
Ranuan Infra Oy 1,93 1,42 108,0 0,00 60,54 | 0,00 2,24 0,00 | 29,65 9?3’0
. 229,9 100,0
Rauman Vesi 1 99,43 | 22,11 | 1,17 3,02 | 96,70 | 15,85 | 4,12 0 0,00 | 96,70 | 52,07 | 18,59 | 18,59 | 4,99 1,23 557 | 18,59 | 0,00
Rautavaaran
kunnan - 13,67 - - - -
vesihuoltolaitos
Reisjarven 100,0 366 | 9557 | 1101 | 001 - - | o557 | - - - - 000 | 2723 | - | 000
Vesiosuuskunta 0 0
Riihiméen Vesi 108,0 1,63 8,93 108,0 0,00 26,97 9,97 - -
Riistaveden kylan
vesihuolto- - 0,50 - - 0,26 - -
osuuskunta
Ristijarven
Vesihuolto- 108,0 2,98 0,88 108,0 0,97 - -
osuuskunta
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Tunnusluku

Veden u
kulutus ia Jateveden-
! Vesijohtoverkosto puhdistamon Jatevesiverkosto Talous
talousveden L
toiminta
laatu
3115 1101 2101 2103 2105 2113 6101 6105 1109 1111 2115 2119 2121 6103 6107 | 4101 | 4103 | 4109 | 4119 | 4124 6113 | 3122
Ruokolahden
kunnan - 4,26 1,97 - - - -
vesihuoltolaitos
Ruskon kunnan 2,03 133 | - 1,29 - -
vesihuoltolaitos
Saarijarven
Vesihuolto Oy ] 161 1,03 ] ] 003 ] ]
Sallan Aluelampd } 575 1,09 } } } }
Oy
Sanginjoen 100,0 2,23 0,17 | 0,00 | 0,00 0,00 0,00 | 68,09 100,
Vesiosuuskunta 0 00
Sastamalan Vesi 1000 1 2962 | 062 | 1,75 133 | - - 62,47 | 458 1,75 31,40 -
likelaitos 0
Sauvon
Vesihuolto Oy ) Ll 0,99 ) 091 ) )
Savitaipaleen 100.0
kunta, vesi- ja O’ 9,46 | 46,07 | 21,41 2,63 0,00 0,00 | 46,07 | 23,67 6,12 23,40 2,51 0,00 3,47 23,40 | 0,00
viemérilaitos
Savonlinnan Vesi 1,14 3,29 | 83,33 | 0,00 3,51 15,02 | 16,43 1%3
Seindjoen 60.1
Energia Oy / 99,90 9,16 0,41 3,54 4,05 92,31 | 0,00 41,66 | 3,45 8,86 1,63 22,16 8,65 3
Seingjoen Vesi
Sievin - 4,65 0,99 - - 3,96 2,10 22,93 19,7
Vesiosuuskunta 3
Siikalatvan
keskuspuhdistam 0,11
0 Oy
Siikalatvan
Vesihuolto Oy ] 2,56 ] 0,60 ] ] ] La7 ] ] ] ]
Simon Vesihuolto } 1,86 102,5 045 } } 1,23 } }
Oy 0
Sipoon vesi - - 0,24 21,15 | 3,32 - - 22,07 | 3,25 - | 2207 | -
Sibbo vatten
Siuntion - 078 28,77 | 1,30 2414 1 4 64 Sl
vesihuoltolaitos 8 8
Someron 100,0
Vesihuolto Oy 0 0,96 0,62 | 55,56 3,32 - -
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Tunnusluku

Veden s
kulutus ia Jateveden-
! Vesijohtoverkosto puhdistamon Jatevesiverkosto Talous
talousveden L
toiminta
laatu
3115 | 1101 | 2101 | 2103 | 2105 | 2113 | 6101 | 6105 | 1109 | 1111 | 2115 | 2119 | 2121 | 6103 | 6107 | 4101 | 4103 | 4109 | 4119 | 4124 | 6113 | 3122
Sonkajarven 249.7 824
kunnan vesi- ja 4’ 0,00 | 16,85 | 0,27 0,65 | 48,94 | 86,68 | 0,78 0,00 0,00 | 48,94 | 51,56 | 10,04 0,89 32,53 4
viemarilaitos
Sotkamon 70.0
kunnan 2,45 2,12 - 2,81 56,09 0
vesihuoltolaitos
Suomussalmen } 90.3
kunnan 2,79 1,40 0,00 4,32 2,20 10,99 '
) . 55,79 9
vesihuoltolaitos
Suonenjoen Vesi 100.0 1 595 | 0,10 | 0,79 423 | 10901 500 4,39 8,67 | 12,96 22,6
Oy 0 0 1
Su_wsaarlston } 333 18,87 136 } } } } }
vesiosuuskunta
Sykaraisten
Vesihuolto Oy ] 15,15 ] 321 ] ] ] ] ] ] ] ] ] ]
Sysmén kunnan
vesi- ja 2,21 3,10 0,00 2,39 - -
viemarilaitos
Syqtteg_n_ve_sr ja 100,0 0,00 637,1 75.00 647,1 } }
viemarilaitos 0 0 5
Taivalkosken 100.0
kunnan 0’ 37,72 | 1,34 3,92 2,08 | 91,67 | 0,00 37,21 | 3,56 1,78 2,12
vesihuoltolaitos
Taivassalon Vesi } 1,29 0.40 } } 0.30 } }
Oy
Tammelan
kunnan 25,41 | 1,95 4,01 2,43 108,0 2,53 - -
vesihuoltolaitos
Tampeg*;” Vesi 15,11 | 3,37 16,88 | 98,44 | 0,00 38,84 | 0,00 20,63 | 2,04 | 426 | 34,43 | 20,06 | 18,25 1?1'3
Teu_van kun_nan } 385 072 } } } } }
vesihuoltolaitos
Toholammin
Vesihuolto Oy ] 0.70 ] 1,35 ] ] ] ] ] ] ] ] ]
Toivakan kunta
vesi- ja 0,00 0,45 0,38 0,00 | 51,41
viemarilaitos
Tornion Vesi Oy 22,15 | 0,36 3,24 1,26 4,38 24,57 273’6
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Tunnusluku

Veden s
kulutus ia Jateveden-
! Vesijohtoverkosto puhdistamon Jatevesiverkosto Talous
talousveden L
toiminta
laatu
3115 | 1101 | 2101 | 2103 | 2105 | 2113 | 6101 | 6105 | 1109 | 1111 | 2115 | 2119 | 2121 | 6103 | 6107 | 4101 | 4103 | 4109 | 4119 | 4124 | 6113 | 3122
Turun \éf;'huo'to 20;),4 99,29 | 18,19 | 3,19 | 2,99 | 99,16 | 4,18 | 14,33 | - 99,16 | 41,49 | 559 | 306 | 19,28 | 2,54 | 350 | 867 | 619 | 11,19 | 3,06 l%l
Tuusniemen 0,00 | 000 | 961 | 007 | 243 | 0,00 | 000 | 056 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5149 | 0,00 | 000 | 1,07 0,00 | 22,51 | 0,00 | 0,00
kunnan vesilaitos
Tuusulan 1879 511
vesihuoltoliikelait s | 9412 | 2352 | 158 | 516 | 90,72 | 10,34 | 505 0,00 | 90,72 | 38,74 | 5,12 | 10,45 | 4,95 633 | 17,01 | 1045 | “
0S
Tyrn&van
Vesihuolto Oy ] 0,95 0.77 ] ] 128 ] ]
Ulvilan kaupunki, 1000 | 1598 | 054 | 453 283 | - - 3,79 14,43 20,4
vesilaitos 0 6
Urjalan kunnan - 8,18 105 | - - 1,32 - -
vesihuoltolaitos
Utajarven 143
kunnallinen 2,69 0,48 | 000 | 0,00 2,99 0,64 21,40 o
vesihuoltolaitos
U“de”\'jigip“”g'” 215'5 108'0 11,58 | 044 | 1,51 | 7852 | 33,95 | 1,84 | 100 | 000 | 785 | 542 | 818 | 20,8 | 345 549 | 100,0 | 20,18 | 0,00
Uuraisten kunnan | 116,9 | 100.0 | 54 75 | 45 | 000 | 44,70 | 36,08 | 0,70 0,00 | 44,70 | 72,16 | 1,72 | 37,06 | 0,70 37,06 | 0,00
vesihuoltolaitos 3 0
Vﬁiigg I\t/(f:' - 203'6 94,81 | 24,51 | 1,23 | 1,56 | 99,50 | 14,91 | 3,75 | 87,10 | 000 | 99,50 | 29,77 | 2,96 | 895 | 636 | 252 | 470 | 12,24 | 821 | 15,68 | 895 521'4
Valkeakosken 100.0
kaupunki, - | 2134 | 1,69 | 042 . 4,24 : . 6,19 . .
: . 0
Vesihuoltolaitos
Vampulan
Vesihuolto Oy ] ] 72,51 ] ] ] ] ] ] ] ] ] ] ]
Vehmg";” vesi 1772'9 108'0 1,86 | 0,01 | 0,00 | 82,42 | 90,86 | 0,68 | 96,00 | 0,00 | 82,42 | 67,93 | 9,01 | 27,42 | 1,62 0,00 | 19,64 | 27,42 | 0,18
Vesi-Mega Oy 0,00 1,23 | 69,32 | 56,66 | 0,98 | 0,00 | 000 | 69,32 | 67,04 | 10,61 | 44,60 | 1,17 - | 4460
Vesikolmio Oy . 6,17 | 0,63 | 1,13 . 0,00 | 94,44 | - . . .
Vesiosuuskunta
Mustijoki 0,00 03L | - - - -
Vesiosuuskunta - 73,29 | 049 - - 71,99 | 046 - | 799 | -
Suoni
Ves'ﬁshtli‘(’)isl‘;”ma . 0,00 70,56 | 0,47 . . 0,00 | 70,56 | 0,27 0,00 70,56 | 0,00
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Tunnusluku

Veden u
kulutus ja - Jéteveden- .
Vesijohtoverkosto puhdistamon Jatevesiverkosto Talous
talousveden L
toiminta
laatu
3115 1101 2101 2103 2105 2113 6101 6105 1109 1111 2115 2119 2121 6103 6107 4101 4103 4109 4119 4124 6113 | 3122
Vetelin Vesi Oy - 68,70 1,23 - - 38,06 1,08 - 38,06 -
Viereman Lampo
ja Vesi Oy ] ] ] ] ] 21,77 ]
Vihannin
Vesiosuuskunta ] 0,00 544 ] ] ] ] ] ] ] ] ]
Vihdin Vesi 108'0 1,09 3,46 108'0 29,59 4,44 -
Virolahden 100.0
kunnan vesi- ja O’ 3,23 57,45 | 54,20 1,03 0,00 57,45 3,41 63,08 0,99 0,00 0,42 63,08 | 0,00
viemarilaitos
Virtain 100,0
Vesiosuuskunta 0 0,64 1,28 ] ] ] ] ]
Virtain kaupunki, - 0,00 38,97 | 081 | 87,50 27,58 | 251 - |orss | -
vesihuoltolaitos
Vora kommuns - 2,19 073 | - - 1,99 - -
vattentjanstverk
Wiitaseudun 1,01 1,01 - 1,08 - -
Energia Oy
Ylitornion kunnan
vesi- ja - 1,50 0,47 - - 1,45 - - - -
viemarilaitos
vlivieskan - 197 | 99,23 | 2332 | 224 | - - | 99,23 0,00 | 39,52 80,8
Vesiosuuskunta 3
Yla-Savon Vesi ; -
oy 99,42 108,0 13,57 0,29 13,57 - - - 0,00 0,00 -
Y'OJar‘éey” vesi 76,49 | 1474 | 065 | 1,22 3,67 108'0 5,79 38,33 | 185 4,43 11,04 | 25,03 12‘33'
Antarin Energia 100,0 100,0
laVesi Oy 0 4,44 1,15 0 - 1,60 - -
Adnekosken - - - - 1% | - - - - - - | 4243|318 | - |372| - - - - - - -
Energia Oy
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LITE 3 VENLAN

PALVELUALUE

Vesihuoltolaitos ja VH-lain mukainen toiminta-alue
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\V’H-IaL:oksen palvelualue
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I J Kuntaraja
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\vox 2 VH-lain mukainen toiminta-alve )

Laitoksen verkosto

Tonttijohto/yksityinen verkosto (ei
lasketa johtopituuteen)

Laitoksen asiakas teiminta-alueella,
s ’ lasketaan mukaan myyntiin

Laitoksen asiakas palvelualueell
lasketaan mukaan myyntiin

Osuuskunnan asiakas, osuuskunnalla ei
imil luetta. Myynti L I
lasketaan kohtaan myynti muille laitoksille

o] k 1 asiakas, kunnalla on
toiminta-alue. Myynti osuuskunnalle lasketaan
kohtaan myynti muille laitoksille

Huom.,
Kuvan mukainen aluejako voi olla erilainen

verk jaja

Palvelualueella tarkoitetaan aluetta, jossa laitoksella
on verkostoja johon asiakkaat voivat liittya, mutta ei
ole toiminta-aluetta, Toimi lue on tassa miel
palvelualueen osa-alue.
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